
AÑO XLVIII - Nº 10.020 Jueves 22 de Junio de 2006      Edición de 26 Páginas

BOLETIN OFICIAL
AUTORIDADES

               Dn. MARIO DAS NEVES
Gobernador

   Ing. Mario Eudosio Vargas
Vice-Gobernador

Dn. Norberto Gustavo Yauhar
Ministro Coordinador

de Gabinete

Sr. Máximo Pérez Catán
Ministro de Gobierno, Trabajo

y Justicia

Cr. Alejandro Luis Garzonio
Ministro de Economía y

Crédito Público

Dr. Martín Buzzi
Ministro de la Producción

Sra. Haydée Mirtha Romero
Ministro de Educación

Dr. Adrián Gustavo López
Ministro de la Familia y

Promoción Social

Aparece los días hábiles
Rawson (Chubut)

Registro Nacional
de la Propiedad Intelectual

Nº 991.259
HORARIO: 8 a 13.30 horas
AVISOS: 8.30 a 12.00 horas

LUNES A VIERNES

Dirección y Administración
15 de Septiembre S/´Nº - Tel. 481-212

Boletín Oficial: Teléfono   480-274

e-mail: impresionesoficiales@speedy.com.ar
boletin_oficial_chubut@hotmail.com

S U M A R I O

SECCION  OFICIAL

RESOLUCIONES

Dirección General de Rentas
Año 2006 - Res. Nº 391 .................................................................              2

REGISTRO DE PUBLICIDAD OFICIAL

Subsecretaría de Información Pública
Registro Nº 19910 a 19999 ...........................................................          2-16

SECCION  GENERAL

Edictos Judiciales - Remates - Convocatorias
Licitaciones - Avisos ........................................................................       16-26

FRANQUEO A PAGAR
Cuenta Nº 13272

Subcuenta 13272 F0033

9103 - Rawson - ChubutC
O

R
R

E
O

A
R

G
E

N
TI

N
O



Jueves 22 de Junio de 2006BOLETIN OFICIALPAGINA 2

Sección Oficial

RESOLUCIONES

DIRECCION GENERAL DE RENTAS

Resolución Nº 391/06.
Rawson, 09 de Junio de 2006

VISTO:
La resolución Nº 384/04 DGR, y;

CONSIDERANDO:
Que mediante el artículo 1º de la resolución del Vis-

to se estableció un régimen de recaudación del Impuesto
sobre los Ingresos Brutos, para quienes revistan o asu-
man la calidad de contribuyentes de la Provincia del
Chubut que será aplicable sobre los importes que sean
acreditados en cuentas en pesos y moneda extranjera
abiertas en las entidades financieras regidas por la Ley
de Entidades Financieras (Ley Nº 21526 y sus
modificatorias).

Que por otra parte el artículo 7º estableció la alícuo-
ta a aplicar sobre el total del importe acreditado.

Que en reunión de Comisión Plenaria del Convenio
Multilateral del 18-8-77, llevada a cabo en la ciudad de
Mendoza durante los días 20 y 21 de abril de 2006, se
ha decidido incrementar la alícuota aplicable en el Sis-
tema SIRCREB al ocho por mil (8o/oo).

Que por lo expuesto en los párrafos precedentes
resulta necesario sustituir el artículo 7º de la Resolu-
ción Nº 384/04 DGR.

POR ELLO:
El Director General De Rentas

De La Provincia Del Chubut
RESUELVE:

Artículo 1º.- Sustitúyase el artículo 7º de la resolu-
ción Nº 384/04 DGR que quedará redactado de la si-
guiente manera:

“Artículo 7º.- La recaudación del impuesto deberá
practicarse al momento de acreditar el importe corres-
pondiente, aplicando la alícuota del ocho por mil (8o/
oo) sobre el total del importe acreditado.”

Artículo 2º.- La presente tendrá vigencia a partir de
la notificación a las entidades financieras por parte de
la Comisión Arbitral del Convenio Multilateral.

Artículo 3°.- REGISTRESE, comuníquese,
notifíquese a quien corresponda, publíquese en el Bo-
letín Oficial y cumplido ARCHIVESE.

Cdor. EDUARDO TOMAS WILLIAMS

I: 21-06-06 V: 23-06-06

REGISTRO DE PUBLICIDAD
OFICIAL

SUBSECRETARIA DE INFORMACION
PUBLICA

REGISTRO N° 19910
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD
26/10/05
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN:   24/11/05
NUMERO / S DE EXPEDIENTE  8049-MCG-05 –
2488-IPV-05
DEPENDENCIA CONTRATANTE: INST. PCIAL DE
LA VIVIENDA Y D. URBANO
OBJETO DEL CONTRATO: LICITACION PUBLICA
Nº 97/05 – 150 MEJORAMIENTO DE VIV-TRELEW.-
IDENTIFICACIÓN DEL MEDIO   DIARIO JORNADA
CARACTERÍSTICA DE LA PUBLICIDAD 02PUB. 27-
28/10/05
UNIDAD DE FACTURA  5 X 5 - $ 31.42.–
MONTO DEL CONTRATO: $ 628.40.-
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS

REGISTRO N° 19911
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD
01/11/05
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN:   24/11/05
NUMERO / S DE EXPEDIENTE  8168-MCG-05 –
2483-IPV-05
DEPENDENCIACONTRATANTE: INST. PCIAL DE
LA VIVIENDA Y D. URBANO
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO AGRADECI-
MIENTO I.P.V.-CAMARA DE
COMERCIO - ESQUEL.-
IDENTIFICACIÓN DEL MEDIO   DIARIO EL
CHUBUT
CARACTERÍSTICA DE LA PUBLICIDAD 01PUB. 01/
11/05
UNIDAD DE FACTURA  3 X 8 - $ 13.26.–
MONTO DEL CONTRATO: $ 318.24.-
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS

REGISTRO N° 19912
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD
07/10/05
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN:   21/11/05
NUMERO / S DE EXPEDIENTE  7534-MCG-05 –
2309-IPV-05
DEPENDENCIACONTRATANTE: INST. PCIAL DE
LA VIVIENDA Y D. URBANO
OBJETO DEL CONTRATO: LICITACION PUBLICA
Nº 90/05-201 VIVIENDAS
EN TRELEW.-
IDENTIFICACIÓN DEL MEDIO   DIARIO CRONICA
CARACTERÍSTICA DE LA PUBLICIDAD 01PUB. 09/
10/05
UNIDAD DE FACTURA  3 X 10 - $ 13.26.–
MONTO DEL CONTRATO: $ 397.80.-
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS



Jueves 22 de Junio de 2006 BOLETIN OFICIAL PAGINA 3

REGISTRO N° 19913
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD
25/10/05
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN:   21/11/05
NUMERO / S DE EXPEDIENTE  8050-MCG-05 –
2489-IPV-05
DEPENDENCIACONTRATANTE: INST.
PCIAL DE LA VIVIENDA Y D. URBANO
OBJETO DEL CONTRATO: LICITACION
PUBLICA Nº 82/05-ADQUISICION DE
TERRENO, PROYECTO Y
CONSTRUCCION
DE HASTA 150 VIVIENDAS.-
IDENTIFICACIÓN DEL MEDIO
DIARIO EL CHUBUT
CARACTERÍSTICA DE LA PUBLICIDAD
01 PUB. 26/10/05
UNIDAD DE FACTURA  3 X 10 - $ 13.26.–
MONTO DEL CONTRATO: $ 397.80.-
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS

REGISTRO N° 19914
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD
25/10/05
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN:   29/11/05
NUMERO / S DE EXPEDIENTE  7973-MCG-05 –
2460-IPV-05
DEPENDENCIACONTRATANTE: INST. PCIAL DE
LA VIVIENDA Y D. URBANO
OBJETO DEL CONTRATO: LICITACION
PUBLICA Nº 82/05-ADQUISICION DE
TERRENO, PROYECTO Y
CONSTRUCCION
DE HASTA 150 VIVIENDAS.-
IDENTIFICACIÓN DEL MEDIO
DIARIO EL PATAGONICO
CARACTERÍSTICA DE LA
PUBLICIDAD 01 PUB. 26/10/05
UNIDAD DE FACTURA  3 X 10 - $ 13.26.–
MONTO DEL CONTRATO: $ 397.80.-
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS

REGISTRO N° 19915
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD
25/10/05
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN:   29/11/05
NUMERO / S DE EXPEDIENTE  8042-MCG-05 –
2484-IPV-05
DEPENDENCIACONTRATANTE: INST. PCIAL
DE LA VIVIENDA Y D. URBANO
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO
CONCURSO CUOTA AL DIA DE LA CASA
IDENTIFICACIÓN DEL MEDIO DIARIO
EL PATAGONICO
CARACTERÍSTICA DE LA PUBLICIDAD
03 PUB. 26-27-28/10/05
UNIDAD DE FACTURA  6 X 18 - $ 13.26.–
MONTO DEL CONTRATO: $ 4.296.24.-
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS

REGISTRO N° 19916
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD
28/10/05
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN:   29/11/05
NUMERO / S DE EXPEDIENTE  8053-MCG-05 –
2482-IPV-05
DEPENDENCIACONTRATANTE: INST. PCIAL DE
LA VIVIENDA Y D. URBANO
OBJETO DEL CONTRATO: PRORROGA LICITA-
CION PUBLICA Nº 88/05- CONSTRUCCION 100
VIV. COMODORO RIV.
IDENTIFICACIÓN DEL MEDIO   DIARIO CRONICA
CARACTERÍSTICA DE LA PUBLICIDAD 02PUB. 29-
30/10/05
UNIDAD DE FACTURA  3 X 12 - $ 13.26.–
MONTO DEL CONTRATO: $ 954.72.-
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS

REGISTRO N° 19917
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD
16/12/05
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN:   03/02/06
NUMERO / S DE EXPEDIENTE  187-MCG-06 – 86-
IPV-06
DEPENDENCIACONTRATANTE: INST. PCIAL DE
LA VIVIENDA Y D. URBANO
OBJETO DEL CONTRATO:  CONCURSO ESTAR
AL DIA BENEFICIA TU HOGAR
IDENTIFICACIÓN DEL MEDIO   DIARIO JORNA-
DA
CARACTERÍSTICA DE LA PUBLICIDAD 03PUB. 17-
18-19/12/05
UNIDAD DE FACTURA  4 X 10 - $ 34.05.–
MONTO DEL CONTRATO: $ 4.086.00.-
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS

REGISTRO N° 19918
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD
17/10/05
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN:   21/12/05
NUMERO / S DE EXPEDIENTE  7657-MCG-05 –
2379-IPV-05
DEPENDENCIACONTRATANTE: INST. PCIAL DE
LA VIVIENDA Y D. URBANO
OBJETO DEL CONTRATO: LICITACION PUBLICA
Nº 93-94-95-96/05 –CONSTRUCCION 16 VIVIEN-
DAS TUTELADAS EN TELSEN .-
IDENTIFICACIÓN DEL MEDIO   DIARIO EL OES-
TE
CARACTERÍSTICA DE LA PUBLICIDAD 02PUB. 18-
19/10/05
UNIDAD DE FACTURA  3 X 12 - $ 12.16.–
MONTO DEL CONTRATO: $ 875.52.-
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS

REGISTRO N° 19919
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD
25/10/05
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN:   21/12/05



Jueves 22 de Junio de 2006BOLETIN OFICIALPAGINA 4

NUMERO / S DE EXPEDIENTE  8044-MCG-05 –
2486-IPV-05
DEPENDENCIACONTRATANTE: INST. PCIAL DE
LA VIVIENDA Y D. URBANO
OBJETO DEL CONTRATO:  AVISO CUOTA AL DIA
DE LA CASA.-
IDENTIFICACIÓN DEL MEDIO   DIARIO EL OES-
TE
CARACTERÍSTICA DE LA PUBLICIDAD 03PUB. 26-
27-28/10/05
UNIDAD DE FACTURA  6 X 19 - $ 12.16.–
MONTO DEL CONTRATO: $ 4.158.72.-
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS

REGISTRO N° 19920
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD
13/10/05
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN:   21/12/05
NUMERO / S DE EXPEDIENTE  7482-MCG-05 –
2306-IPV-05
DEPENDENCIACONTRATANTE: INST. PCIAL DE
LA VIVIENDA Y D. URBANO
OBJETO DEL CONTRATO:  LICITACION PUBLICA
Nº 92/05- 40 MEJORAMIENTO
Bº MALVINAS ARGENTINAS - TREVELIN.-
IDENTIFICACIÓN DEL MEDIO   DIARIO EL OES-
TE
CARACTERÍSTICA DE LA PUBLICIDAD 02PUB. 14-
15/10/05
UNIDAD DE FACTURA  3 X 10 - $ 12.16.–
MONTO DEL CONTRATO: $ 729.60.-
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS

REGISTRO N° 19921
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD
13/10/05
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN:   14/11/05
NUMERO / S DE EXPEDIENTE  7501-MCG-05 –
2404-IPV-05
DEPENDENCIACONTRATANTE: INST. PCIAL DE
LA VIVIENDA Y D. URBANO
OBJETO DEL CONTRATO:  LICITACION PUBLICA
Nº 92/05- 40 MEJORAMIENTO
Bº MALVINAS ARGENTINAS - TREVELIN.-
IDENTIFICACIÓN DEL MEDIO   DIARIO EL
CHUBUT
CARACTERÍSTICA DE LA PUBLICIDAD 02PUB. 14-
15/10/05
UNIDAD DE FACTURA  3 X 10 - $ 13.26.–
MONTO DEL CONTRATO: $ 795.60.-
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS

REGISTRO N° 19922
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD
17/10/05
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN:   14/11/05
NUMERO / S DE EXPEDIENTE  7656-MCG-05 –
2378-IPV-05
DEPENDENCIACONTRATANTE: INST. PCIAL DE

LA VIVIENDA Y D. URBANO
OBJETO DEL CONTRATO:  LICITACION PUBLICA
Nº 88/05- CONSTRUCCION
100 VIVIENDAS – COMODORO RIVADAVIA.-
IDENTIFICACIÓN DEL MEDIO   DIARIO EL
CHUBUT
CARACTERÍSTICA DE LA PUBLICIDAD 02PUB. 18-
19/10/05
UNIDAD DE FACTURA  3 X 9 - $ 13.26.–
MONTO DEL CONTRATO: $ 716.04.-
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS

REGISTRO N° 19923
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD
25/11/05
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN:   27/12/05
NUMERO / S DE EXPEDIENTE  8868-MCG-05 –
2738-IPV-05
DEPENDENCIACONTRATANTE: INST. PCIAL DE
LA VIVIENDA Y D. URBANO
OBJETO DEL CONTRATO: LICITACION PUBLICA
Nº 102/05- 63 MEJORAMIENTO
DE VIVIENDAS EN Bº PRIMERA JUNTA -TRELEW.-
IDENTIFICACIÓN DEL MEDIO   DIARIO EL
CHUBUT
CARACTERÍSTICA DE LA PUBLICIDAD 02PUB. 25-
26/11/05
UNIDAD DE FACTURA  3 X 15 - $ 13.26.–
MONTO DEL CONTRATO: $ 1.193.40.-
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS

REGISTRO N° 19924
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD
26/10/05
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN:   18/11/05
NUMERO / S DE EXPEDIENTE  7971-MCG-05 –
2459-IPV-05
DEPENDENCIACONTRATANTE: INST. PCIAL DE
LA VIVIENDA Y D. URBANO
OBJETO DEL CONTRATO: LICITACION PUBLICA
Nº 97/05- 150 MEJORAMIENTO
DE VIVIENDAS EN TRELEW.-
IDENTIFICACIÓN DEL MEDIO   DIARIO EL
CHUBUT
CARACTERÍSTICA DE LA PUBLICIDAD 02PUB. 27-
28/10/05
UNIDAD DE FACTURA  3 X 10 - $ 13.26.–
MONTO DEL CONTRATO: $ 795.60.-
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS

REGISTRO N° 19925
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD
25/10/05
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN:   29/12/05
NUMERO / S DE EXPEDIENTE  8051-MCG-05 –
2480-IPV-05
DEPENDENCIACONTRATANTE: INST. PCIAL DE
LA VIVIENDA Y D. URBANO
OBJETO DEL CONTRATO: LICITACION PUBLICA



Jueves 22 de Junio de 2006 BOLETIN OFICIAL PAGINA 5

150 MEJORAMIENTO DE VIVIENDA-TRELEW .-
IDENTIFICACIÓN DEL MEDIO   DIARIO EL
CHUBUT
CARACTERÍSTICA DE LA PUBLICIDAD 02PUB. 24-
25/11/05
UNIDAD DE FACTURA  3 X 12 - $ 13.26.–
MONTO DEL CONTRATO: $ 954.72.-
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS

REGISTRO N° 19929
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD
28/10/05
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN:   18/11/05
NUMERO / S DE EXPEDIENTE  7949-MCG-05 –
2461-IPV-05
DEPENDENCIACONTRATANTE: INST. PCIAL DE
LA VIVIENDA Y D. URBANO
OBJETO DEL CONTRATO: PRORROGA LICITA-
CION PUBLICA Nº 88/05-
CONSTRUCCION 100 VIV- CDO. RIV .-
IDENTIFICACIÓN DEL MEDIO   DIARIO EL
CHUBUT
CARACTERÍSTICA DE LA PUBLICIDAD 02PUB. 29-
30/10/05
UNIDAD DE FACTURA  3 X 12 - $ 13.26.–
MONTO DEL CONTRATO: $ 954.72.-
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS

REGISTRO N° 19930
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD
01/11/05
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN:   29/11/05
NUMERO / S DE EXPEDIENTE  8232-MCG-05 –
2568-IPV-05
DEPENDENCIACONTRATANTE: INST. PCIAL DE
LA VIVIENDA Y D. URBANO
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO CONCURSO
ESTAR AL DIA BENEFICIA
TU HOGAR.-
IDENTIFICACIÓN DEL MEDIO   DIARIO EL
CHUBUT
CARACTERÍSTICA DE LA PUBLICIDAD 01PUB. 02/
11/05
UNIDAD DE FACTURA  4 X 20 - $ 13.26.–
MONTO DEL CONTRATO: $ 1.060.80.-
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS

REGISTRO N° 19931
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD
17/11/05
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN:   27/11/05
NUMERO / S DE EXPEDIENTE  8568-MCG-05 –
2654-IPV-05
DEPENDENCIACONTRATANTE: INST. PCIAL DE
LA VIVIENDA Y D. URBANO
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO CONCURSO
ESTAR AL DIA BENEFICIA
TU HOGAR.-
IDENTIFICACIÓN DEL MEDIO   DIARIO JORNADA

Nº 82/05- ADQUISICION DE
TERRENO, PROYECTO Y CONSTRUCCION DE
HASTA 150 VIVIENDAS.-
IDENTIFICACIÓN DEL MEDIO   DIARIO CRONI-
CA
CARACTERÍSTICA DE LA PUBLICIDAD 01PUB.
26/10/05
UNIDAD DE FACTURA  3 X 10 - $ 13.26.–
MONTO DEL CONTRATO: $ 397.80.-
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS

REGISTRO N° 19926
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD
17/10/05
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN:   15/11/05
NUMERO / S DE EXPEDIENTE  7658-MCG-05 –
2380-IPV-05
DEPENDENCIACONTRATANTE: INST. PCIAL DE
LA VIVIENDA Y D. URBANO
OBJETO DEL CONTRATO: LICITACION PUBLICA
Nº 88/05- CONSTRUCCION
100 VIVIENDAS COMODORO RIVADAVIA.-
IDENTIFICACIÓN DEL MEDIO   DIARIO CRONI-
CA
CARACTERÍSTICA DE LA PUBLICIDAD 02PUB.
18-19/10/05
UNIDAD DE FACTURA  3 X 9 - $ 13.26.–
MONTO DEL CONTRATO: $ 716.04.-
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS

REGISTRO N° 19927
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD
23/11/05
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN:   27/12/05
NUMERO / S DE EXPEDIENTE  8753-MCG-05 –
2735-IPV-05
DEPENDENCIACONTRATANTE: INST. PCIAL DE
LA VIVIENDA Y D. URBANO
OBJETO DEL CONTRATO: PRORROGA LICITA-
CION PUBLICA Nº 94-95/05-
4 VIVIENDAS TUTELADAS P/LA 3º EDAD .-
IDENTIFICACIÓN DEL MEDIO   DIARIO EL
CHUBUT
CARACTERÍSTICA DE LA PUBLICIDAD 02PUB.
24-25/11/05
UNIDAD DE FACTURA  3 X 15 - $ 13.26.–
MONTO DEL CONTRATO: $ 1.193.40.-
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS

REGISTRO N° 19928
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD
23/11/05
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN:   27/12/05
NUMERO / S DE EXPEDIENTE  8748-MCG-05 –
2731-IPV-05
DEPENDENCIACONTRATANTE: INST. PCIAL DE
LA VIVIENDA Y D. URBANO
OBJETO DEL CONTRATO: PRORROGA LICITA-
CION PUBLICA Nº 97/05-



Jueves 22 de Junio de 2006BOLETIN OFICIALPAGINA 6

CARACTERÍSTICA DE LA PUBLICIDAD 03PUB. 18-
21-22/11/05
UNIDAD DE FACTURA  4 X 10 - $ 34.05.–
MONTO DEL CONTRATO: $ 4.086.00.-
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS

REGISTRO N° 19932
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD
16/11/05
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN:   27/12/05
NUMERO / S DE EXPEDIENTE  8566-MCG-05 –
2652-IPV-05
DEPENDENCIACONTRATANTE: INST. PCIAL DE
LA VIVIENDA Y D. URBANO
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO CONCURSO
ESTAR AL DIA BENEFICIA
TU HOGAR.-
IDENTIFICACIÓN DEL MEDIO   DIARIO EL
CHUBUT
CARACTERÍSTICA DE LA PUBLICIDAD 04PUB. 17-
18-21-22/11/05
UNIDAD DE FACTURA  4 X 25 - $ 13.26.–
MONTO DEL CONTRATO: $ 5.304.00.-
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS

REGISTRO N° 19933
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD
16/11/05
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN:   21/12/05
NUMERO / S DE EXPEDIENTE  8565-MCG-05 –
2651-IPV-05
DEPENDENCIACONTRATANTE: INST. PCIAL DE
LA VIVIENDA Y D. URBANO
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO CONCURSO
ESTAR AL DIA BENEFICIA
TU HOGAR.-
IDENTIFICACIÓN DEL MEDIO   DIARIO CRONICA
CARACTERÍSTICA DE LA PUBLICIDAD 04PUB. 17-
18-21-22/11/05
UNIDAD DE FACTURA  4 X 25 - $ 13.26.–
MONTO DEL CONTRATO: $ 5.304.00.-
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS

REGISTRO N° 19934
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD
25/10/05
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN:   18/11/05
NUMERO / S DE EXPEDIENTE  7966-MCG-05 –
2458-IPV-05
DEPENDENCIACONTRATANTE: INST. PCIAL DE
LA VIVIENDA Y D. URBANO
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO EDICTO SR.
COLLAZO - COMPARECER.-
IDENTIFICACIÓN DEL MEDIO DIARIO JORNADA
CARACTERÍSTICA DE LA PUBLICIDAD 03PUB. 26-
27-28/10/05
UNIDAD DE FACTURA  1 X 4 - $ 34.05.–
MONTO DEL CONTRATO: $ 408.60.-
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS

REGISTRO N° 19935
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD
25/10/05
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN:   18/11/05
NUMERO / S DE EXPEDIENTE  8045-MCG-05 –
2487-IPV-05
DEPENDENCIACONTRATANTE: INST.
PCIAL DE LA VIVIENDA Y D. URBANO
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO
CONCURSO CUOTA AL DIA DE LA
CASA.-
IDENTIFICACIÓN DEL MEDIO   DIARIO EL
CHUBUT
CARACTERÍSTICA DE LA PUBLICIDAD 03PUB. 26-
27-28/10/05
UNIDAD DE FACTURA  6 X 18 - $ 13.26.–
MONTO DEL CONTRATO: $ 4.296.24.-
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS

REGISTRO N° 19936
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD
31/10/05
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN:   29/11/05
NUMERO / S DE EXPEDIENTE  7961-MCG-05 –
DEPENDENCIACONTRATANTE: UNIDAD
EJECUTORA PROVINCIAL
OBJETO DEL CONTRATO: LICITACION PUBLICA
Nº 16/05-ADQUISICION
DE EQUIPAMIENTO INFORMATICO.-
IDENTIFICACIÓN DEL MEDIO   DIARIO JORNA-
DA
CARACTERÍSTICA DE LA PUBLICIDAD 01PUB. 31/
10/05
UNIDAD DE FACTURA  2 X 4 - $ 31.42.–
MONTO DEL CONTRATO: $ 251.36.-
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS

REGISTRO N° 19937
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD
18/11/05
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN:   21/12/05
NUMERO / S DE EXPEDIENTE  8531-MCG-05 –
DEPENDENCIACONTRATANTE: UNIDAD
EJECUTORA PROVINCIAL
OBJETO DEL CONTRATO: LLAMADO A
PRESENTACION DE ANTECEDENTES.-
IDENTIFICACIÓN DEL MEDIO
DIARIO CRONICA
CARACTERÍSTICA DE LA PUBLICIDAD 02PUB. 19-
20/11/05
UNIDAD DE FACTURA  2 X 10 - $ 13.26.–
MONTO DEL CONTRATO: $ 530.40.-
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS

REGISTRO N° 19938
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD
18/11/05
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN:   16/12/05
NUMERO / S DE EXPEDIENTE  8529-MCG-05 –



Jueves 22 de Junio de 2006 BOLETIN OFICIAL PAGINA 7

DEPENDENCIACONTRATANTE: UNIDAD
EJECUTORA PROVINCIAL
OBJETO DEL CONTRATO: LLAMADO A PRESEN-
TACION DE ANTECEDENTES.-
IDENTIFICACIÓN DEL MEDIO   DIARIO EL
CHUBUT
CARACTERÍSTICA DE LA PUBLICIDAD 02PUB. 19-
20/11/05
UNIDAD DE FACTURA  2 X 10 - $ 13.26.–
MONTO DEL CONTRATO: $ 530.40.-
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS

REGISTRO N° 19939
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD
12/10/05
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN:   10/11/05
NUMERO / S DE EXPEDIENTE  7527-MCG-05 –
DEPENDENCIACONTRATANTE: UNIDAD
EJECUTORA PROVINCIAL
OBJETO DEL CONTRATO: LICITACION PUBLICA
Nº 12/05-CONSTRUCCION
SALON DE USOS MULTIPLES-ALDEA APELEG.-
IDENTIFICACIÓN DEL MEDIO   DIARIO CRONICA
CARACTERÍSTICA DE LA PUBLICIDAD 02PUB. 13-
14/10/05
UNIDAD DE FACTURA  3 X 10 - $ 13.26.–
MONTO DEL CONTRATO: $ 795.60.-
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS

REGISTRO N° 19940
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD
12/10/05
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN:   10/11/05
NUMERO / S DE EXPEDIENTE  7531-MCG-05 –
DEPENDENCIACONTRATANTE: UNIDAD
EJECUTORA PROVINCIAL
OBJETO DEL CONTRATO: LICITACION PUBLICA
Nº 11/05-CONSTRUCCION
SALON DE USOS MULTIPLES-FACUNDO.-
IDENTIFICACIÓN DEL MEDIO   DIARIO CRONICA
CARACTERÍSTICA DE LA PUBLICIDAD 02PUB. 13-
14/10/05
UNIDAD DE FACTURA  3 X 10 - $ 13.26.–
MONTO DEL CONTRATO: $ 795.60.-
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS

REGISTRO N° 19941
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD
12/10/05
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN:   10/11/05
NUMERO / S DE EXPEDIENTE  7494-MCG-05 –
DEPENDENCIACONTRATANTE: UNIDAD
EJECUTORA PROVINCIAL
OBJETO DEL CONTRATO: LICITACION PUBLICA
Nº 10/05-CONSTRUCCION
SALON DE USOS MULTIPLES-BUEN PASTO.-
IDENTIFICACIÓN DEL MEDIO   DIARIO CRONICA
CARACTERÍSTICA DE LA PUBLICIDAD 02PUB. 13-
14/10/05

UNIDAD DE FACTURA  3 X 10 - $ 13.26.–
MONTO DEL CONTRATO: $ 795.60.-
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS

REGISTRO N° 19942
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD
29/08/05
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN:   10/11/05
NUMERO / S DE EXPEDIENTE  6244-MCG-05 –
DEPENDENCIACONTRATANTE: ADMINISTRA-
CION DE VIALIDAD PROVINCIAL
OBJETO DEL CONTRATO: LICITACION PUBLICA
Nº 10/05-CONSTRUCCION Y/O
REFACCION PLANTA COMBUSTIBLES.-
IDENTIFICACIÓN DEL MEDIO
DIARIO CRONICA
CARACTERÍSTICA DE LA PUBLICIDAD
02 PUB. 29/08/05 Y 12/09/05
UNIDAD DE FACTURA  2X 10 - $ 13.26.–
MONTO DEL CONTRATO: $ 530.40
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS

REGISTRO N° 19943
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD
01/09/05
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN:   10/11/05
NUMERO / S DE EXPEDIENTE  6737-MCG– 05
2240-AVP-05
DEPENDENCIACONTRATANTE: ADMINISTRA-
CION DE VIALIDAD PROVINCIAL
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO ESTADO DE
RUTAS Y CAMINOS
IDENTIFICACIÓN DEL MEDIO RADIO 3
CARACTERÍSTICA DE LA PUBLICIDAD JINGLE-
SEPTIEMBRE/05
UNIDAD DE FACTURA  EMITE DE LUNES A VIER-
NES.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 5.000.00
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS

REGISTRO N° 19944
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD
01/11/05
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN:   21/12/05
NUMERO / S DE EXPEDIENTE  8639-MCG-05 -
2908-AVP-05
DEPENDENCIACONTRATANTE: ADMINISTRA-
CION DE VIALIDAD PROVINCIAL
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO
ESTADO DE RUTAS Y CAMINOS
IDENTIFICACIÓN DEL MEDIO   RADIO 3
CARACTERÍSTICA DE LA PUBLICIDAD
JINGLE-NOVIEMBRE/05
UNIDAD DE FACTURA  EMITE DE
LUNES A VIERNES EN HORARIO
ROTATIVO.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 5.000.00
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS



Jueves 22 de Junio de 2006BOLETIN OFICIALPAGINA 8

REGISTRO N° 19945
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD
03/10/05
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN:   29/11/05
NUMERO / S DE EXPEDIENTE  7862-MCG-05 -
2654-AVP-05
DEPENDENCIACONTRATANTE: ADMINISTRA-
CION DE VIALIDAD PROVINCIAL
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO ESTADO DE
RUTAS Y CAMINOS
IDENTIFICACIÓN DEL MEDIO   RADIO 3
CARACTERÍSTICA DE LA PUBLICIDAD JINGLE-
OCTUBRE/05
UNIDAD DE FACTURA  EMITE DE LUNES A VIER-
NES EN HORARIO ROTATIVO.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 5.000.00
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS

REGISTRO N° 19946
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD
12/08/05
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN:   16/11/05
NUMERO / S DE EXPEDIENTE  5912-MCG-05-
DEPENDENCIACONTRATANTE: ADMINISTRA-
CION DE VIALIDAD PROVINCIAL
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO BALANZAS EN
LAS RUTAS
IDENTIFICACIÓN DEL MEDIO   DIARIO JORNA-
DA
CARACTERÍSTICA DE LA PUBLICIDAD 02PUB.14-
15/08/05
UNIDAD DE FACTURA  3 X 10 - $34.05.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 2.043.00
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS

REGISTRO N° 19947
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD
12/08/05
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN:   15/11/05
NUMERO / S DE EXPEDIENTE  5914-MCG-05-
DEPENDENCIACONTRATANTE: ADMINISTRA-
CION DE VIALIDAD PROVINCIAL
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO BALANZAS EN
LAS RUTAS
IDENTIFICACIÓN DEL MEDIO   DIARIO EL
CHUBUT
CARACTERÍSTICA DE LA PUBLICIDAD 02PUB.14-
15/08/05
UNIDAD DE FACTURA  4 X 22 - $13.26.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 2.333.76.-
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS

REGISTRO N° 19948
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD
12/08/05
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN:   30/11/05
NUMERO / S DE EXPEDIENTE  5913-MCG-05-
DEPENDENCIACONTRATANTE: ADMINISTRA-
CION DE VIALIDAD PROVINCIAL

OBJETO DEL CONTRATO: AVISO BALANZAS EN
LAS RUTAS
IDENTIFICACIÓN DEL MEDIO  EL DIARIO DE
MADRYN
CARACTERÍSTICA DE LA PUBLICIDAD 02PUB.14-
15/08/05
UNIDAD DE FACTURA  3 X 15 - $13.00.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 1.170.00.-
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS

REGISTRO N° 19949
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD
12/08/05
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN:   29/11/05
NUMERO / S DE EXPEDIENTE  5910-MCG-05-
2020-AVP-05
DEPENDENCIACONTRATANTE: ADMINISTRA-
CION DE VIALIDAD PROVINCIAL
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO BALANZAS EN
LAS RUTAS
IDENTIFICACIÓN DEL MEDIO   DIARIO EL
PATAGONICO
CARACTERÍSTICA DE LA PUBLICIDAD 02PUB.14-
15/08/05
UNIDAD DE FACTURA  3 X 15 - $13.26.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 1.193.40.-
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS

REGISTRO N° 19950
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD
28/09/05
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN:   15/11/05
NUMERO / S DE EXPEDIENTE  7165-MCG-05-
DEPENDENCIACONTRATANTE: ADMINISTRA-
CION DE VIALIDAD PROVINCIAL
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO CAMBIO DE
HORARIO LIC. PUB. Nº 11/05 –
CONTRATACION PARA EL ESTUDIO DE INGENIE-
RIA Y PROYECTO EJECUTIVO.-
IDENTIFICACIÓN DEL MEDIO   DIARIO CRONICA
CARACTERÍSTICA DE LA PUBLICIDAD 02PUB.29-
30/09/05
UNIDAD DE FACTURA  2 X 10 - $13.26.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 530.40.-
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS

REGISTRO N° 19951
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD
28/09/05
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN:   29/11/05
NUMERO / S DE EXPEDIENTE  7166-MCG-05-
2286-AVP-05
DEPENDENCIACONTRATANTE: ADMINISTRA-
CION DE VIALIDAD PROVINCIAL
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO CAMBIO DE
HORARIO LIC. PUB. Nº 11/05 –
CONTRATACION PARA EL ESTUDIO DE INGENIE-
RIA Y PROYECTO EJECUTIVO.-
IDENTIFICACIÓN DEL MEDIO DIARIO EL



Jueves 22 de Junio de 2006 BOLETIN OFICIAL PAGINA 9

PATAGONICO
CARACTERÍSTICA DE LA PUBLICIDAD 02PUB.29-
30/09/05
UNIDAD DE FACTURA  2 X 10 - $13.26.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 530.40.-
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS

REGISTRO N° 19952
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD
28/09/05
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN:   15/11/05
NUMERO / S DE EXPEDIENTE  7164-MCG-05-
DEPENDENCIACONTRATANTE: ADMINISTRA-
CION DE VIALIDAD PROVINCIAL
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO CAMBIO DE
HORARIO LIC. PUB. Nº 11/05 –
CONTRATACION PARA EL ESTUDIO DE INGENIE-
RIA Y PROYECTO EJECUTIVO.-
IDENTIFICACIÓN DEL MEDIO  DIARIO EL CHUBUT
CARACTERÍSTICA DE LA PUBLICIDAD 02PUB.29-
30/09/05
UNIDAD DE FACTURA  2 X 10 - $13.26.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 530.40.-
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS

REGISTRO N° 19953
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD
28/09/05
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN:   16/11/05
NUMERO / S DE EXPEDIENTE  7168-MCG-05-
DEPENDENCIACONTRATANTE: ADMINISTRA-
CION DE VIALIDAD PROVINCIAL
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO CAMBIO DE
HORARIO LIC. PUB. Nº 11/05 –
CONTRATACION PARA EL ESTUDIO DE INGENIE-
RIA Y PROYECTO EJECUTIVO.-
IDENTIFICACIÓN DEL MEDIO   DIARIO JORNA-
DA
CARACTERÍSTICA DE LA PUBLICIDAD 02PUB.29-
30/09/05
UNIDAD DE FACTURA  2 X 5 - $31.42.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 628.40.-
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS

REGISTRO N° 19954
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD
29/09/05
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN:   15/11/05
NUMERO / S DE EXPEDIENTE  7162-MCG-05-
DEPENDENCIACONTRATANTE: ADMINISTRA-
CION DE VIALIDAD PROVINCIAL
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO CAMBIO DE
HORARIO LIC. PUB. Nº 11/05 –
CONTRATACION PARA EL ESTUDIO DE INGENIE-
RIA Y PROYECTO EJECUTIVO.-
IDENTIFICACIÓN DEL MEDIO   DIARIO LA RAZON
CARACTERÍSTICA DE LA PUBLICIDAD 01PUB.30/
09/05
UNIDAD DE FACTURA  2 X 5 - $308.55.-

MONTO DEL CONTRATO: $ 3.085.50.-
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS

REGISTRO N° 19955
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD
18/11/05
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN:   27/12/05
NUMERO / S DE EXPEDIENTE  8528-MCG-05-
DEPENDENCIACONTRATANTE: UNIDAD
EJECUTORA PROVINCIAL
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO LLAMADO A
PRESENTACION DE ANTECEDENTES.-
IDENTIFICACIÓN DEL MEDIO   DIARIO JORNA-
DA
CARACTERÍSTICA DE LA PUBLICIDAD 02PUB.20-
21/11/05
UNIDAD DE FACTURA  2 X 5 - $34.05.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 681.00.-
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS

REGISTRO N° 19956
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD
25/10/05
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN:   21/11/05
NUMERO / S DE EXPEDIENTE  7968-MCG-05-
DEPENDENCIACONTRATANTE: ADMINISTRA-
CION DE VIALIDAD PROVINCIAL
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO LLAMADO A
CONCURSO.-
IDENTIFICACIÓN DEL MEDIO   DIARIO CRONICA
CARACTERÍSTICA DE LA PUBLICIDAD 03PUB.26-
27-28/10/05
UNIDAD DE FACTURA  2 X 10 - $13.26.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 795.60.-
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS

REGISTRO N° 19957
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD
25/10/05
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN:   29/11/05
NUMERO / S DE EXPEDIENTE  8046-MCG-05-
2523-AVP-05
DEPENDENCIACONTRATANTE: ADMINISTRA-
CION DE VIALIDAD PROVINCIAL
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO LLAMADO A
CONCURSO.-
IDENTIFICACIÓN DEL MEDIO   DIARIO EL
PATAGONICO
CARACTERÍSTICA DE LA PUBLICIDAD 03PUB.26-
27-28/10/05
UNIDAD DE FACTURA  2 X 10 - $13.26.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 795.60.-
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS

REGISTRO N° 19958
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD
25/10/05
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN:   18/11/05



Jueves 22 de Junio de 2006BOLETIN OFICIALPAGINA 10

NUMERO / S DE EXPEDIENTE  7969-MCG-05-
DEPENDENCIACONTRATANTE: ADMINISTRA-
CION DE VIALIDAD PROVINCIAL
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO SOLICITUD UN
CARGO.-
IDENTIFICACIÓN DEL MEDIO   DIARIO EL
CHUBUT
CARACTERÍSTICA DE LA PUBLICIDAD 03PUB.26-
27-28/10/05
UNIDAD DE FACTURA  2 X 10 - $13.26.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 795.60.-
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS

REGISTRO N° 19959
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD
25/10/05
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN:   21/11/05
NUMERO / S DE EXPEDIENTE  8047-MCG-05-
2518-AVP-05
DEPENDENCIACONTRATANTE: ADMINISTRA-
CION DE VIALIDAD PROVINCIAL
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO SOLICITUD UN
CARGO.-
IDENTIFICACIÓN DEL MEDIO   DIARIO JORNA-
DA
CARACTERÍSTICA DE LA PUBLICIDAD 03PUB.26-
27-28/10/05
UNIDAD DE FACTURA  2 X 5 - $ 34.05.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 1.021.50.-
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS

REGISTRO N° 19960
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD
04/10/05
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN:   29/11/05
NUMERO / S DE EXPEDIENTE  7511-MCG-05-
DEPENDENCIACONTRATANTE: ADMINISTRA-
CION DE VIALIDAD PROVINCIAL
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO DIA DEL CAMI-
NO.-
IDENTIFICACIÓN DEL MEDIO   DIARIO EL
PATAGONICO
CARACTERÍSTICA DE LA PUBLICIDAD 01PUB.05/
10/05
UNIDAD DE FACTURA  4 X 22 - $ 13.26.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 1.166.88.-
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS

REGISTRO N° 19961
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD
04/10/05
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN:   29/11/05
NUMERO / S DE EXPEDIENTE  7515-MCG-05-
DEPENDENCIACONTRATANTE: ADMINISTRA-
CION DE VIALIDAD PROVINCIAL
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO DIA DEL CAMI-
NO.-
IDENTIFICACIÓN DEL MEDIO   DIARIO JORNA-
DA

CARACTERÍSTICA DE LA PUBLICIDAD 01PUB.05/
10/05
UNIDAD DE FACTURA  4 X 11 - $ 34.05.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 1.498.20.-
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS

REGISTRO N° 19962
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD
04/10/05
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN:   21/12/05
NUMERO / S DE EXPEDIENTE  7512-MCG-05-
DEPENDENCIACONTRATANTE: ADMINISTRA-
CION DE VIALIDAD PROVINCIAL
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO DIA DEL CAMI-
NO.-
IDENTIFICACIÓN DEL MEDIO  EL  DIARIO DE
MADRYN
CARACTERÍSTICA DE LA PUBLICIDAD 01PUB.05/
10/05
UNIDAD DE FACTURA  4 X 22 - $ 13.00.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 1.144.00.-
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS

REGISTRO N° 19963
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD
01/08/05
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN:   10/11/05
NUMERO / S DE EXPEDIENTE  5503-MCG-05-
1714-AVP-05
DEPENDENCIACONTRATANTE: ADMINISTRA-
CION DE VIALIDAD PROVINCIAL
OBJETO DEL CONTRATO: LICITACION PUBLICA
Nº 05/05-ADQUISICION DE
FILTROS VARIOS.-
IDENTIFICACIÓN DEL MEDIO  INK SRL –AMBITO
FINANCIERO
CARACTERÍSTICA DE LA PUBLICIDAD 01PUB.01/
08/05
UNIDAD DE FACTURA  2 X 10 - $ 125.97.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 2.519.40.-
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS

REGISTRO N° 19964
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD
29/08/05
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN:   15/11/05
NUMERO / S DE EXPEDIENTE  6245-MCG-05-
DEPENDENCIACONTRATANTE: ADMINISTRA-
CION DE VIALIDAD PROVINCIAL
OBJETO DEL CONTRATO: LICITACION PUBLICA
Nº 10/05-CONSTRUCCION Y/O
REFACCION PLANTA COMBUSTIBLE.-
IDENTIFICACIÓN DEL MEDIO  DIARIO EL
PATAGONICO
CARACTERÍSTICA DE LA PUBLICIDAD 02PUB.29/
08/05 Y 12/09/05
UNIDAD DE FACTURA  2 X 10 - $ 13.26.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 530.40.-
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS



Jueves 22 de Junio de 2006 BOLETIN OFICIAL PAGINA 11

REGISTRO N° 19965
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD
01/12/05
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN:   03/02/06
NUMERO / S DE EXPEDIENTE  9365-MCG-05-
DEPENDENCIA CONTRATANTE: MINISTERIODE
COORDINACION DE GABINETE
OBJETO DEL CONTRATO: DIFUSION DE ACTOS
GUBERNAMENTALES.-
IDENTIFICACIÓN DEL MEDIO  FM ALPINA
CARACTERÍSTICA DE LA PUBLICIDAD JINGLE-
DICIEMBRE/05
UNIDAD DE FACTURA  EMITE DE LUNES A VIER-
NES EN HORARIO ROTATIVO.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 500.00.-
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS

REGISTRO N° 19966
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD
01/12/05
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN:   03/02/06
NUMERO / S DE EXPEDIENTE  9392-MCG-05-
DEPENDENCIA CONTRATANTE: MINISTERIO DE
COORDINACION DE GABINETE
OBJETO DEL CONTRATO: DIFUSION DE ACTOS
GUBERNAMENTALES.-
IDENTIFICACIÓN DEL MEDIO  FM RADIO VISION
CARACTERÍSTICA DE LA PUBLICIDAD JINGLE-
DICIEMBRE/05
UNIDAD DE FACTURA  EMITE DE LUNES A VIER-
NES EN HORARIO ROTATIVO.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 7.600.00.-
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS

REGISTRO N° 19967
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD
01/11/05
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN:   03/02/06
NUMERO / S DE EXPEDIENTE  8605-MCG-05-
DEPENDENCIA CONTRATANTE: MINISTERIO DE
COORDINACION DE GABINETE
OBJETO DEL CONTRATO: DIFUSION DE ACTOS
GUBERNAMENTALES.-
IDENTIFICACIÓN DEL MEDIO  FM DEL VALLE-
TREVELIN
CARACTERÍSTICA DE LA PUBLICIDAD JINGLE-
NOVIEMBRE/05
UNIDAD DE FACTURA  EMITE DE LUNES A VIER-
NES EN HORARIO ROTATIVO.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 1.300.00.-
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS

REGISTRO N° 19968
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD
01/11/05
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN:   03/02/06
NUMERO / S DE EXPEDIENTE  8604-MCG-05-
DEPENDENCIA CONTRATANTE: MINISTERIO DE
COORDINACION DE GABINETE

OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO PROGRA-
MA EL MOLINO.-
IDENTIFICACIÓN DEL MEDIO  FM DEL VALLE-
TREVELIN
CARACTERÍSTICA DE LA PUBLICIDAD JINGLE-
NOVIEMBRE/05
UNIDAD DE FACTURA  EMITE POR FM DEL VA-
LLE-TREVELIN.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 200.00.-
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS

REGISTRO N° 19969
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD
01/12/05
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN:   03/02/06
NUMERO / S DE EXPEDIENTE  9402-MCG-05-
DEPENDENCIA CONTRATANTE: MINISTERIO DE
COORDINACION DE GABINETE
OBJETO DEL CONTRATO: DIFUSION DE ACTOS
GUBERNAMENTALES
IDENTIFICACIÓN DEL MEDIO  FM IMPACTO –
CDO. RIV.
CARACTERÍSTICA DE LA PUBLICIDAD JINGLE-
DICIEMBRE/05
UNIDAD DE FACTURA  EMITE DE LUNES A VIER-
NES EN HORARIO ROTATIVO.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 700.00.-
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS

REGISTRO N° 19970
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD
01/12/05
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN:   03/02/06
NUMERO / S DE EXPEDIENTE  9400-MCG-05-
DEPENDENCIA CONTRATANTE: MINISTERIO DE
COORDINACION DE GABINETE
OBJETO DEL CONTRATO: DIFUSION DE ACTOS
GUBERNAMENTALES
IDENTIFICACIÓN DEL MEDIO  FM RECORD –
CDO. RIV.
CARACTERÍSTICA DE LA PUBLICIDAD JINGLE-
DICIEMBRE/05
UNIDAD DE FACTURA  EMITE DE LUNES A VIER-
NES EN HORARIO ROTATIVO.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 1.000.00.-
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS

REGISTRO N° 19971
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD
22/12/05
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN:   03/02/06
NUMERO / S DE EXPEDIENTE  175-MCG-06-
DEPENDENCIA CONTRATANTE: MINISTERIO DE
COORDINACION DE GABINETE
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO TRANSMI-
SION ENTREGA DE VIVIENDAS- PROMEBA-CA-
MARONES Y LANZAMIENTO MUSEO  DOMINGO
PERON
IDENTIFICACIÓN DEL MEDIO



Jueves 22 de Junio de 2006BOLETIN OFICIALPAGINA 12

PROTEL PATAGONICA.
CARACTERÍSTICA DE LA PUBLICIDAD JINGLE-
DICIEMBRE/05
UNIDAD DE FACTURA  EMITIO POR CANAL 9-
CDO.RIV.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 9.000.00.-
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS

REGISTRO N° 19972
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD
29/12/05
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN:   05/02/06
NUMERO / S DE EXPEDIENTE  129-MCG-06-
DEPENDENCIA CONTRATANTE: MINISTERIO DE
COORDINACION DE GABINETE
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO TRANSMI-
SION VISITA DEL MINISTRO DE VIDO A PUERTO
MADRYN.-
IDENTIFICACIÓN DEL MEDIO  PROTEL
PATAGONICA.
CARACTERÍSTICA DE LA PUBLICIDAD JINGLE-
DICIEMBRE/05
UNIDAD DE FACTURA  EMITIO POR CANAL 9-
CDO. RIV.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 7.400.00.-
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS

REGISTRO N° 19973
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD
15/12/05
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN:   03/02/06
NUMERO / S DE EXPEDIENTE  193-MCG-06-
DEPENDENCIA CONTRATANTE: MINISTERIO DE
COORDINACION DE GABINETE
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO TRANSMI-
SION INAUGURACION ASFALTO
LAGO EPUYEN
IDENTIFICACIÓN DEL MEDIO  PROTEL
PATAGONICA.
CARACTERÍSTICA DE LA PUBLICIDAD JINGLE-
DICIEMBRE/05
UNIDAD DE FACTURA  EMITIO POR CANAL 9-
CDO. RIV.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 7.400.00.-
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS

REGISTRO N° 19974
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD
01/12/05
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN:   03/02/06
NUMERO / S DE EXPEDIENTE  9361-MCG-05-
DEPENDENCIA CONTRATANTE: MINISTERIO DE
COORDINACION DE GABINETE
OBJETO DEL CONTRATO: DIFUSION DE ACTOS
GUBERNAMENTALES
IDENTIFICACIÓN DEL MEDIO  FM DEL LAGO.
CARACTERÍSTICA DE LA PUBLICIDAD JINGLE-
DICIEMBRE/05
UNIDAD DE FACTURA  EMITE DE LUNES A VIER-

NES EN HORARIO ROTATIVO.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 4.000.00.-
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS

REGISTRO N° 19975
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD
01/12/05
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN:   03/02/06
NUMERO / S DE EXPEDIENTE  9351-MCG-05-
DEPENDENCIA CONTRATANTE: MINISTERIO DE
COORDINACION DE GABINETE
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICO
PROGRAMA EN UN PERIQUETE
IDENTIFICACIÓN DEL MEDIO  AG.
EN UN PERIQUETE.
CARACTERÍSTICA DE LA PUBLICIDAD JINGLE-
DICIEMBRE/05
UNIDAD DE FACTURA  EMITE
MIERCOLES DE 17.30 A 18 HS. POR
CANAL 7-RW.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 5.000.00.-
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS

REGISTRO N° 19976
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD
01/12/05
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN:   03/02/06
NUMERO / S DE EXPEDIENTE  9359-MCG-05-
DEPENDENCIA CONTRATANTE: MINISTERIO DE
COORDINACION DE GABINETE
OBJETO DEL CONTRATO: DIFUSION DE ACTOS
GUBERNAMENTALES
IDENTIFICACIÓN DEL MEDIO
FM TROPICO.
CARACTERÍSTICA DE LA PUBLICIDAD JINGLE-
DICIEMBRE/05
UNIDAD DE FACTURA  EMITE DE LUNES A VIER-
NES EN HORARIO ROTATIVO.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 4.000.00.-
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS

REGISTRO N° 19977
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD
21/12/05
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN:   03/02/06
NUMERO / S DE EXPEDIENTE  194-MCG-06-
DEPENDENCIA CONTRATANTE: MINISTERIO DE
COORDINACION DE GABINETE
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICO
TRANSMISION ANIVERSARIO DE
EL MAITEN
IDENTIFICACIÓN DEL MEDIO
PROTEL PATAGONICA.
CARACTERÍSTICA DE LA PUBLICIDAD JINGLE-
DICIEMBRE/05
UNIDAD DE FACTURA  EMITIO POR CANAL 9-
CDO.RIV.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 7.400.00.-
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS



Jueves 22 de Junio de 2006 BOLETIN OFICIAL PAGINA 13

REGISTRO N° 19978
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD
01/11/05
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN:   03/02/06
NUMERO / S DE EXPEDIENTE  8599-MCG-05-
DEPENDENCIA CONTRATANTE: MINISTERIO DE
COORDINACION DE GABINETE
OBJETO DEL CONTRATO: DIFUSION DE ACTOS
GUBERNAMENTALES
IDENTIFICACIÓN DEL MEDIO  FM CUMBRE.
CARACTERÍSTICA DE LA PUBLICIDAD JINGLE-
NOVIEMBRE/05
UNIDAD DE FACTURA  EMITE DE LUNES A VIER-
NES EN HORARIO ROTATIVO.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 600.00.-
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS

REGISTRO N° 19979
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD
01/12/05
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN:   31/01/06
NUMERO / S DE EXPEDIENTE  9356-MCG-05-
DEPENDENCIA CONTRATANTE: MINISTERIO DE
COORDINACION DE GABINETE
OBJETO DEL CONTRATO: DIFUSION DE ACTOS
GUBERNAMENTALES
IDENTIFICACIÓN DEL MEDIO  FM RAICES
CARACTERÍSTICA DE LA PUBLICIDAD JINGLE-
DICIEMBRE/05
UNIDAD DE FACTURA  EMITE DE LUNES A VIER-
NES EN HORARIO ROTATIVO.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 2.000.00.-
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS

REGISTRO N° 19980
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD
01/12/05
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN:   31/01/06
NUMERO / S DE EXPEDIENTE  192-MCG-06-
DEPENDENCIA CONTRATANTE: MINISTERIO DE
COORDINACION DE GABINETE
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO PROGRA-
MA EXPLORADORES DEL CONOCIMIENTO
IDENTIFICACIÓN DEL MEDIO  STUDIO SUR –
WALTER RUIZ
CARACTERÍSTICA DE LA PUBLICIDAD JINGLE-
DICIEMBRE/05
UNIDAD DE FACTURA  EMITE POR CANAL 7-RW.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 1.500.00.-
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS

REGISTRO N° 19981
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD
01/12/05
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN:   31/01/06
NUMERO / S DE EXPEDIENTE  9420-MCG-05-
DEPENDENCIA CONTRATANTE: MINISTERIO DE
COORDINACION DE GABINETE
OBJETO DEL CONTRATO: DIFUSION DE ACTOS

GUBERNAMENTALES
IDENTIFICACIÓN DEL MEDIO  JADE S. R. L.-FM
CLAVE
CARACTERÍSTICA DE LA PUBLICIDAD JINGLE-
DICIEMBRE/05
UNIDAD DE FACTURA  EMITE DE LUNES A VIER-
NES EN HORARIO ROTATIVO.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 900.00.-
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS

REGISTRO N° 19982
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD
01/12/05
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN:   31/01/06
NUMERO / S DE EXPEDIENTE  9355-MCG-05-
DEPENDENCIA CONTRATANTE: MINISTERIO DE
COORDINACION DE GABINETE
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO DE “PRO-
GRAMA RURAL”
IDENTIFICACIÓN DEL MEDIO  FM DE LA GENTE
CARACTERÍSTICA DE LA PUBLICIDAD JINGLE-
DICIEMBRE/05
UNIDAD DE FACTURA  EMITE POR CADENA 50.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 1.000.00.-
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS

REGISTRO N° 19983
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD
01/12/05
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN:   31/01/06
NUMERO / S DE EXPEDIENTE  9372-MCG-05-
DEPENDENCIA CONTRATANTE: MINISTERIO DE
COORDINACION DE GABINETE
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO PROGRA-
MA LA TROCHITA
IDENTIFICACIÓN DEL MEDIO  FM STATION 101.1
LRF 713
CARACTERÍSTICA DE LA PUBLICIDAD JINGLE-
DICIEMBRE/05
UNIDAD DE FACTURA  EMITE POR FM STATION-
ESQUEL.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 500.00.-
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS

REGISTRO N° 19984
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD
01/12/05
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN:   31/01/06
NUMERO / S DE EXPEDIENTE  9414-MCG-05-
DEPENDENCIA CONTRATANTE: MINISTERIO DE
COORDINACION DE GABINETE
OBJETO DEL CONTRATO: DIFUSION DE ACTOS
GUBERNAMENTALES
IDENTIFICACIÓN DEL MEDIO  AGENCIA FM DE
LOS BARRIOS
CARACTERÍSTICA DE LA PUBLICIDAD JINGLE-
DICIEMBRE/05
UNIDAD DE FACTURA  EMITE DE LUNES A VIER-
NES EN HORARIO ROTATIVO.-



Jueves 22 de Junio de 2006BOLETIN OFICIALPAGINA 14

MONTO DEL CONTRATO: $ 5.000.00.-
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS

REGISTRO N° 19985
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD
01/11/05
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN:   31/01/06
NUMERO / S DE EXPEDIENTE  8674-MCG-05-
DEPENDENCIA CONTRATANTE: MINISTERIO DE
COORDINACION DE GABINETE
OBJETO DEL CONTRATO: DIFUSION DE ACTOS
GUBERNAMENTALES
IDENTIFICACIÓN DEL MEDIO  AGENCIA FM DE
LOS BARRIOS
CARACTERÍSTICA DE LA PUBLICIDAD JINGLE-
NOVIEMBRE/05
UNIDAD DE FACTURA  EMITE DE LUNES A VIER-
NES EN HORARIO ROTATIVO
POR RADIO 10-TW.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 5.000.00.-
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS

REGISTRO N° 19986
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD
01/12/05
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN:   31/01/06
NUMERO / S DE EXPEDIENTE  9401-MCG-05-
DEPENDENCIA CONTRATANTE: MINISTERIO DE
COORDINACION DE GABINETE
OBJETO DEL CONTRATO: DIFUSION DE ACTOS
GUBERNAMENTALES
IDENTIFICACIÓN DEL MEDIO  FM DE LA GENTE
CARACTERÍSTICA DE LA PUBLICIDAD JINGLE-
DICIEMBRE/05
UNIDAD DE FACTURA  EMITE DE LUNES A VIER-
NES EN HORARIO ROTATIVO
MONTO DEL CONTRATO: $ 2.500.00.-
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS

REGISTRO N° 19987
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD
01/12/05
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN:   25/01/06
NUMERO / S DE EXPEDIENTE  9449-MCG-05-
DEPENDENCIA CONTRATANTE: MINISTERIO DE
COORDINACION DE GABINETE
OBJETO DEL CONTRATO: DIFUSION DE ACTOS
GUBERNAMENTALES
IDENTIFICACIÓN DEL MEDIO  FM MADRYN
CARACTERÍSTICA DE LA PUBLICIDAD JINGLE-
DICIEMBRE/05
UNIDAD DE FACTURA  EMITE DE LUNES A VIER-
NES EN HORARIO ROTATIVO
MONTO DEL CONTRATO: $ 5.200.00.-
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS

REGISTRO N° 19988
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD
01/12/05

FECHA DE EFECTIVIZACIÓN:   25/01/06
NUMERO / S DE EXPEDIENTE  9437-MCG-05-
DEPENDENCIA CONTRATANTE: MINISTERIO DE
COORDINACION DE GABINETE
OBJETO DEL CONTRATO: DIFUSION DE ACTOS
GUBERNAMENTALES
IDENTIFICACIÓN DEL MEDIO  BUENA ONDA
TELEVISORA COLOR S.R.L.
MADRYN TV
CARACTERÍSTICA DE LA PUBLICIDAD JINGLE-
DICIEMBRE/05
UNIDAD DE FACTURA  EMITE DE LUNES A VIER-
NES EN HORARIO ROTATIVO
MONTO DEL CONTRATO: $ 7.500.00.-
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS

REGISTRO N° 19989
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD
03/10/05
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN:   31/01/06
NUMERO / S DE EXPEDIENTE  7847-MCG-05-
DEPENDENCIA CONTRATANTE: MINISTERIO DE
COORDINACION DE GABINETE
OBJETO DEL CONTRATO: DIFUSION DE ACTOS
GUBERNAMENTALES
IDENTIFICACIÓN DEL MEDIO  AGENCIA FM DE
LOS BARRIOS.
CARACTERÍSTICA DE LA PUBLICIDAD JINGLE-
OCTUBRE/05
UNIDAD DE FACTURA  EMITE DE LUNES A VIER-
NES EN HORARIO ROTATIVO
MONTO DEL CONTRATO: $ 5.000.00.-
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS

REGISTRO N° 19990
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD
01/11/05
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN:   31/01/06
NUMERO / S DE EXPEDIENTE  8601-MCG-05-
DEPENDENCIA CONTRATANTE: MINISTERIO DE
COORDINACION DE GABINETE
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO PROGRAMA
LA TROCHITA
IDENTIFICACIÓN DEL MEDIO  FM STATION 101.1
– LRF 713.
CARACTERÍSTICA DE LA PUBLICIDAD JINGLE-
NOVIEMBRE/05
UNIDAD DE FACTURA  EMITE DE LUNES A VIER-
NES DESDE LA 07 HS.
MONTO DEL CONTRATO: $ 500.00.-
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS

REGISTRO N° 19991
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD
01/12/05
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN:   25/01/06
NUMERO / S DE EXPEDIENTE  9413-MCG-05-
DEPENDENCIA CONTRATANTE: MINISTERIO DE
COORDINACION DE GABINETE



Jueves 22 de Junio de 2006 BOLETIN OFICIAL PAGINA 15

OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO PROGRA-
MA MOTORES A PLENO
IDENTIFICACIÓN DEL MEDIO  AGENCIA R.S.
PRODUCCIONES-RECTA SPORT.
CARACTERÍSTICA DE LA PUBLICIDAD JINGLE-
DICIEMBRE/05
UNIDAD DE FACTURA  EMITE MARTES DE 22.30
A 23.30 POR CANAL 7 -RW.
MONTO DEL CONTRATO: $ 3.000.00.-
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS

REGISTRO N° 19992
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD
01/12/05
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN:   25/01/06
NUMERO / S DE EXPEDIENTE  9416-MCG-05-
DEPENDENCIA CONTRATANTE: MINISTERIO DE
COORDINACION DE GABINETE
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO PROGRA-
MA PRIMERA MAÑANA
IDENTIFICACIÓN DEL MEDIO  MEDIOS INTEGRA-
DOS PATAGONICOS.
CARACTERÍSTICA DE LA PUBLICIDAD JINGLE-
DICIEMBRE/05
UNIDAD DE FACTURA  EMITE. DE LUNES A VIER-
NES DE 07 A 09 HS. POR FM DEL SOL - TRELEW.
MONTO DEL CONTRATO: $ 1.400.00.-
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS

REGISTRO N° 19993
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD
01/12/05
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN:   25/01/06
NUMERO / S DE EXPEDIENTE  9415-MCG-05-
DEPENDENCIA CONTRATANTE: MINISTERIO DE
COORDINACION DE GABINETE
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO PROGRA-
MA COMPACTO DE NOTICIAS
IDENTIFICACIÓN DEL MEDIO  MEDIOS INTEGRA-
DOS PATAGONICOS.
CARACTERÍSTICA DE LA PUBLICIDAD JINGLE-
DICIEMBRE/05
UNIDAD DE FACTURA  EMITE. DE LUNES A VIER-
NES DE 12.30 A 13 HS.
POR FM DEL SOL - TRELEW.
MONTO DEL CONTRATO: $ 800.00.-
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS

REGISTRO N° 19994
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD
01/12/05
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN:   25/01/06
NUMERO / S DE EXPEDIENTE  9433-MCG-05-
DEPENDENCIA CONTRATANTE: MINISTERIO DE
COORDINACION DE GABINETE
OBJETO DEL CONTRATO: DIFUSION DE ACTOS
GUBERNAMENTALES
IDENTIFICACIÓN DEL MEDIO  MEDIOS INTEGRA-
DOS PATAGONICOS.

CARACTERÍSTICA DE LA PUBLICIDAD JINGLE-
DICIEMBRE/05
UNIDAD DE FACTURA  EMITE. DE LUNES A VIER-
NES EN HORARIO ROTATIVO.
POR FM DEL SOL - TRELEW.
MONTO DEL CONTRATO: $ 2.500.00.-
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS

REGISTRO N° 19995
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD
01/11/05
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN:   25/01/06
NUMERO / S DE EXPEDIENTE  8632-MCG-05-
DEPENDENCIA CONTRATANTE: MINISTERIO DE
COORDINACION DE GABINETE
OBJETO DEL CONTRATO: DIFUSION DE ACTOS
GUBERNAMENTALES
IDENTIFICACIÓN DEL MEDIO  FM RADIO VISION.
CARACTERÍSTICA DE LA PUBLICIDAD JINGLE-
NOVIEMBRE/05
UNIDAD DE FACTURA  EMITE. DE LUNES A VIER-
NES EN HORARIO ROTATIVO.
MONTO DEL CONTRATO: $ 4.600.00.-
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS

REGISTRO N° 19996
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD
01/12/05
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN:   25/01/06
NUMERO / S DE EXPEDIENTE  9399-MCG-05-
DEPENDENCIA CONTRATANTE: MINISTERIO DE
COORDINACION DE GABINETE
OBJETO DEL CONTRATO: DIFUSION DE ACTOS
GUBERNAMENTALES
IDENTIFICACIÓN DEL MEDIO  FM CAROLINA
CARACTERÍSTICA DE LA PUBLICIDAD JINGLE-
DICIEMBRE/05
UNIDAD DE FACTURA  EMITE. DE LUNES A VIER-
NES EN HORARIO ROTATIVO.
MONTO DEL CONTRATO: $ 1.000.00.-
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS

REGISTRO N° 19997
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD
09/12/05
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN:   26/01/06
NUMERO / S DE EXPEDIENTE  9347-MCG-05-
DEPENDENCIA CONTRATANTE: MINISTERIO DE
COORDINACION DE GABINETE
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICO TRANS.
ACTO CENTRAL 20 DE JUNIO
INAUGURACION EXPO PYMES CDO.  RIV.
IDENTIFICACIÓN DEL MEDIO  PROTEL
PATAGONICA.
CARACTERÍSTICA DE LA PUBLICIDAD JINGLE-
DICIEMBRE/05
UNIDAD DE FACTURA  EMITE. POR CANAL 9 –
COMODORO RIVADAVIA.
MONTO DEL CONTRATO: $ 3.500.00.-
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS



Jueves 22 de Junio de 2006BOLETIN OFICIALPAGINA 16

REGISTRO N° 19998
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD
01/12/05
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN: 25/01/06
NUMERO / S DE EXPEDIENTE  9373-MCG-05-
DEPENDENCIA CONTRATANTE: MINISTERIO DE
COORDINACION DE GABINETE
OBJETO DEL CONTRATO: DIFUSION DE ACTOS
GUBERNAMENTALES –.
IDENTIFICACIÓN DEL MEDIO  RADIO NACIONAL
ESQUEL.
CARACTERÍSTICA DE LA PUBLICIDAD JINGLE-
DICIEMBRE/05
UNIDAD DE FACTURA  EMITE.
DE LUNES A VIERNES EN HORARIO
ROTATIVO.
MONTO DEL CONTRATO: $ 2.000.00.-
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS

REGISTRO N° 19999
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD
01/12/05
FECHA DE EFECTIVIZACIÓN:   25/01/06
NUMERO / S DE EXPEDIENTE  9394-MCG-05-
DEPENDENCIA CONTRATANTE:
MINISTERIO DE COORDINACION DE
GABINETE
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO PROGRA-
MA DEPORTE  TOTAL–.
IDENTIFICACIÓN DEL MEDIO  FM DEL MAR
CARACTERÍSTICA DE LA PUBLICIDAD JINGLE-
DICIEMBRE/05
UNIDAD DE FACTURA  EMITE. DE LUNES A VIER-
NES DE 20 A 21 HS..
MONTO DEL CONTRATO: $ 4.500.00.-
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS

Sección General
EDICTO JUDICIAL

La Señora Jueza de Primera Instancia del Juzgado
de Ejecución de la Circunscripción Judicial del Noreste
del Chubut, con asiento en la ciudad de Trelew, Dra.
Gladys C. Cuniolo, cita y emplaza por Treinta Días a
herederos y acreedores de SEGUNDO JUAN
LLANQUEMAN, mediante edictos que se publicarán por
Tres Días, bajo apercibimiento de Ley.

Trelew, 01 de Junio de 2006.

NATALIA M. DENEGRI
Secretaria

I: 20-06-06 V: 22-06-06.

EDICTO JUDICIAL

La Señora Jueza de Primera Instancia del Juzgado
de Ejecución de la Circunscripción Judicial del Noreste
del Chubut, con asiento en la ciudad de Trelew, Dra.
Gladys C. Cuniolo, cita y emplaza por Treinta Días a
herederos y acreedores de BERTA GONZALEZ, median-
te edictos que se publicarán por Tres Días, bajo aperci-
bimiento de Ley.

Trelew, 01 de Junio de 2006.

NATALIA M. DENEGRI
Secretaria

I: 20-06-06 V: 22-06-06.

EDICTO JUDICIAL

El Juzgado Letrado de Primera Instancia de Ejecu-
ción Nº 2, a cargo del Dr. Eduardo Oscar Rolinho, Cir-
cunscripción Judicial de Comodoro Rivadavia, Secreta-
ría Nº 3 a mi cargo, cita por treinta (30) días a todos los
que se consideren con derecho a los bienes dejados
por el causante Don JOSE EDUARDO GALLEGOS; en
autos: «GALLEGOS, JOSE EDUARDO S/SUCESION»,
Expte. Nº 429/06. Publíquese edictos por el término de
tres (3) días en el Boletín Oficial y Diario El Patagónico
de esta ciudad.

Comodoro Rivadavia, 11 de Mayo de 2006.

Dra. ROSSANA BEATRIZ STRASSER
Secretaria

I: 20-06-06 V: 22-06-06.

EDICTO JUDICIAL

Por disposición de S.S. el Dr. Eduardo Oscar
Rolinho, Juez, a cargo del Juzgado Letrado de Ejecu-
ción Nº 2 de la Circunscripción Judicial de Comodoro
Rivadavia, Secretaría Nº 4, a cargo de la Dra. Viviana
Mónica Avalos, con asiento en esta ciudad, cita y em-
plaza por el término de Treinta (30) días a herederos y
acreedores y a todos los que se considerasen con dere-
cho a los bienes dejados por DOMINGO PEDRO
LOVATO, según se encuentra ordenado en los autos
caratulados: «LOVATO, DOMINGO PEDRO S/SUCE-
SION» Expte. Nº 779/2006.

Publíquense edictos por el término de Tres Días en
el Boletín Oficial y diario El Patagónico de esta ciudad,
citando a los que se considerasen con derecho a los
bienes dejados por el causante, para que dentro del tér-
mino de Treinta Días lo acrediten. Fdo. Eduardo Oscar
Rolinho.

Comodoro Rivadavia, 23 de Mayo de 2006.

VIVIANA MONICA AVALOS
Secretaria

I: 20-06-06 V: 22-06-06.



Jueves 22 de Junio de 2006 BOLETIN OFICIAL PAGINA 17

EDICTO JUDICIAL

Por disposición de S.S. el Dr. Eduardo Oscar
Rolinho, Juez, a cargo del Juzgado Letrado de Ejecu-
ción Nº 2 de la Circunscripción Judicial de Comodoro
Rivadavia, Secretaría Nº 4, a cargo de la Dra. Viviana
Mónica Avalos, con asiento en esta ciudad, cita y em-
plaza por el término de Treinta (30) días a herederos y
acreedores y a todos los que se considerasen con dere-
cho a los bienes dejados por ELENA MERCEDES
YANES, según se encuentra ordenado en los autos
caratulados: «YANES, ELENA MERCEDES S/SUCE-
SION» Expte. Nº 684/2006.  Publíquense edictos por el
término de Tres Días en el Boletín Oficial y diario El
Patagónico de esta ciudad, citando a los que se consi-
derasen con derecho a los bienes dejados por el cau-
sante, para que dentro del término de Treinta Días lo
acrediten. Fdo. Eduardo Oscar Rolinho.

Comodoro Rivadavia, 08 de Mayo de 2006.

VIVIANA MONICA AVALOS
Secretaria

I: 20-06-06 V: 22-06-06.

EDICTO JUDICIAL

La Señora Jueza de Primera Instancia del Juzgado
de Ejecución de la Circunscripción Judicial del Noreste
del Chubut, con asiento en la ciudad de Trelew, Dra.
Gladys C. Cuniolo, cita y emplaza por Treinta Días a
herederos y acreedores de LULUAGA, JUAN MAXIMO,
mediante edictos que se publicarán por Tres Días, bajo
apercibimiento de Ley.

Trelew, 26 de Mayo de 2006.

MAURICIO R. HUMPHREYS
Secretario

I: 20-06-06 V: 22-06-06.

EDICTO JUDICIAL

El Dr. Eduardo Oscar Rolinho, Juez a cargo del Juz-
gado Letrado de Primera Instancia de Ejecución Nº 2
de la Circunscripción Judicial de Comodoro Rivadavia,
Secretaría Nº 4 a cargo de la autorizante, cita y empla-
za a herederos que se consideren con derecho a los
bienes dejados por el Sr. EDUARDO ENRIQUE
WEIMANN, para que dentro de Treinta Días los acredi-
ten en los autos caratulados: «WEIMANN EDUARDO
ENRIQUE s/SUCESOIO», Expte. Nº 1201/06,
publíquense edictos por Tres días en el Boletín Oficial
de esta ciudad.

Comodoro Rivadavia, 2 de Junio de 2.006.

MAXIMO JORGE KANK
Secretario

I: 20-06-06 V: 22-06-06.

EDICTO JUDICIAL

El Juzgado Letrado de Ejecución Nº 1, a cargo del
Dr. Gustavo L. H. Toquier, Secretaría Nº 2, sito en Ave-
nida Hipólito Irigoyen Nº 650, 2º Piso, en autos
caratulados: «VARGAS VARGAS, IVON AMADO S/SU-
CESION» Expte. Nº 460/06, cita y emplaza por Treinta
(30) días para hacer valer sus derechos a herederos y
acreedores de don VARGAS VARGAS, IVON AMADO.
Publíquese por el término de TRES (3) días en el Bole-
tín Oficial de la Provincia y en el diario «El Patagónico»
de esta ciudad.

Comodoro Rivadavia, 19 de Mayo de 2006.

Dr. MANUEL ALBERTO PIZARRO
Secretario

I: 20-06-06 V: 22-06-06.

EDICTO JUDICIAL

Por disposición de S.S. el Dr. Eduardo Oscar
Rolinho, Juez a cargo del Juzgado Letrado de Primera
Instancia de Ejecución Nº 2, de la Circunscripción Judi-
cial de Comodoro Rivadavia, Secretaría Nº 3, con asiento
en esta ciudad, cita y emplaza por el término de Treinta
(30) días a herederos y acreedores y a todos los que se
considerasen con derecho a los bienes dejados por
MARIA GLORIA ALFONSO para que así lo acrediten,
según se encuentra ordenado en los autos caratulados
«ALFONSO, MARIA GLORIA S/SUCESION» Expte. Nº
915/06. Publíquense edictos por el término de tres días
en el Boletín Oficial y Diario El Patagónico de Comodoro
Rivadavia. Comodoro Rivadavia, 31 de Mayo de 2006.

Dra. ROSSANA BEATRIZ STRASSER
Secretaria

I: 21-06-06 V: 23-06-06.

EDICTO JUDICIAL

Por disposición de S.S. el Dr. Eduardo Oscar
Rolinho, Juez a cargo del Juzgado Letrado de Primera
Instancia de Ejecución Nº 2, de la Circunscripción Judi-
cial de Comodoro Rivadavia, Secretaría Nº 4, con asiento
en esta ciudad, cita y emplaza por el término de Treinta
(30) días a herederos y acreedores y a todos los que se
considerasen con derecho a los bienes dejados por
MAGDALENA VAZQUEZ para que así lo acrediten, se-
gún se encuentra ordenado en los autos caratulados
«VAZQUEZ, MAGDALENA S/SUCESION» Expte. Nº
439/06. Publíquense edictos por el término de tres días
en el Boletín Oficial y Diario El Patagónico de Comodoro
Rivadavia. Comodoro Rivadavia, 28 de Marzo de 2006.

VIVIANA MONICA AVALOS
Secretaria

I: 21-06-06 V: 23-06-06.



Jueves 22 de Junio de 2006BOLETIN OFICIALPAGINA 18

EDICTO JUDICIAL

Por disposición de S.S. el Dr. Eduardo Oscar
Rolinho, Juez a cargo del Juzgado Letrado de Primera
Instancia de Ejecución Nº 2, de la Circunscripción Judi-
cial de Comodoro Rivadavia, Secretaría Nº 3, con asiento
en esta ciudad, cita y emplaza por el término de Treinta
(30) días a herederos y acreedores y a todos los que se
considerasen con derecho a los bienes dejados por
RICARDO BORDON y SILVERIO LUISA MARRERO
para que así lo acrediten, según se encuentra or-
denado en los autos caratulados «MARRERO,
SILVERIO LUISA Y BORDON, RICARDO S/SUCE-
SION» Expte. Nº 1574/05.

Publíquense edictos por el término de tres días en
el Boletín Oficial y Diario El Patagónico de Comodoro
Rivadavia.

Comodoro Rivadavia, 19 de Abril de 2006.

Dra. ROSSANA BEATRIZ STRASSER
Secretaria

I: 21-06-06 V: 23-06-06.

EDICTO JUDICIAL

Por disposición de S.S. el Dr. Gustavo L. H. Toquier,
Juez a cargo del Juzgado Letrado de Primera Instancia
de Ejecución Nº 1, de la Circunscripción Judicial de
Comodoro Rivadavia, Secretaría Nº 2, con asiento en
esta ciudad, cita y emplaza por el término de Treinta
(30) días a herederos y acreedores y a todos los que se
considerasen con derecho a los bienes dejados por ERIC
ALEXANDER CUZEN para que así lo acrediten, según
se encuentra ordenado en los autos caratulados
«CUZEN, ERIC ALEXANDER S/SUCESION» Expte. Nº
418/06.  Publíquense edictos por el término de tres días
en el Boletín Oficial y Diario Crónica de Comodoro
Rivadavia.

Comodoro Rivadavia, 28 de Abril de 2006.

Dr. MANUEL ALBERTO PIZARRO
Secretario

I: 21-06-06 V: 23-06-06.

EDICTO JUDICIAL

Por disposición de S.S. el Dr. Gustavo L. H. Toquier,
Juez a cargo del Juzgado Letrado de Primera Instancia
de Ejecución Nº 1, de la Circunscripción Judicial de
Comodoro Rivadavia, Secretaría Nº 1, con asiento en
esta ciudad, cita y emplaza por el término de Treinta
(30) días a herederos y acreedores y a todos los que se
considerasen con derecho a los bienes dejados por
RASGIDO DIONICIO ARMANDO para que así lo acre-
diten, según se encuentra ordenado en los autos
caratulados «RASGIDO, DIONICIO ARMANDO S/SU-
CESION» Expte. Nº 3003/05.

Publíquense edictos por el término de tres días en

el Boletín Oficial y Diario Crónica de Comodoro
Rivadavia.

Comodoro Rivadavia, 5 de Mayo de 2006.

JOSE LUIS CAMPOY
Secretario

I: 21-06-06 V: 23-06-06.

EDICTO JUDICIAL

El Juzgado Letrado de Primera Instancia en lo Civil,
Comercial, Laboral, Rural y de Minería de la Circuns-
cripción Judicial del Noreste del Chubut con asiento en
la ciudad de Rawson, Provincia del Chubut, a cargo del
Dr. Carlos Alberto Tesi, Secretaría Autorizante, cita y
emplaza por el término de Treinta Días a herederos y
acreedores de SAENZ JOSÉ DAVID BACCAY para que
se presenten en autos caratulados: «BACCAY, SAENZ
JOSE DAVID S/SUCESION AB-INTESTATO» (Expte. Nº
334 Año 2006)».

Publíquense por Tres días, bajo apercibimiento de
Ley.

Rawson, Mayo 10 de 2006.

JORGE ALEJANDRO LABORDA
Secretario

I: 21-06-06 V: 23-06-06.

EDICTO JUDICIAL

La Señora Jueza de Primera Instancia del Juzgado
de Ejecución de la Circunscripción Judicial del Noreste
del Chubut, con asiento en la ciudad de Trelew, Dra.
Gladys C. Cuniolo, cita y emplaza por Treinta Días a
herederos y acreedores de MARINA OSORIO, median-
te edictos que se publicarán por Tres Días, bajo aperci-
bimiento de Ley.

Trelew, 24 de Mayo de 2006.

NATALIA M. DENEGRI
Secretaria

I: 21-06-06 V: 23-06-06.

EDICTO JUDICIAL

El Señor Juez Letrado Néstor A. Lorenzetti, a cargo
del Juzgado de Instrucción Nº 4 de la ciudad de Puerto
Madryn por subrogancia legal, Secretaría del suscripto,
cita para que comparezca a constituir domicilio proce-
sal y a prestar declaración en los términos del art. 262
del C.P.P., en relación a la presunta comisión del delito
de ESTAFA (art. 172 del Código Penal) a primera au-
diencia dentro del DECIMO DIA (10) de la publicación
del presente Edicto a JAVIER ARNALDO CUYA, hijo de
José y de Julia Herminia Venegas, nacido en Bariloche
el 5/8/76, soltero, instruido, con último domicilio en asen-



Jueves 22 de Junio de 2006 BOLETIN OFICIAL PAGINA 19

tamiento del barrio Pujol II, calle Facundo, mza. 2034,
lote 10 de esta ciudad y DNI Nº 25.402.655, quien de-
berá concurrir bajo apercibimiento de ser declarado re-
belde, en los autos caratulados «BLANC, DELIA S/
DEUNCIA ESTAFA» (Expte. Nº 7316-Año 2006) que se
tramitan por ante el Ministerio Público Fiscal de esta
ciudad. Seguidamente se trascribe el auto que ordena
el presente y dice: «///TO MADRYN, 08 DE JUNIO DEL
2006.- …Cítese por EDICTOS a JAVIER ARNALDO
CUYA para que comparezca a constituir domicilio pro-
cesal y prestar declaración en los términos del art. 262
del C.P.P. dentro de los diez días de publicado el mis-
mo, bajo apercibimiento de ser declarado rebelde. (Fdo.)
NESTOR LORENZETTI-JUEZ DE INSTRUCCIÓN
SUBROGANTE-ante mí. RODRIGO GONZALEZ
PIQUERO-SECRETARIO.

Dr. RODRIGO G. PIQUERO
Secretario

I: 21-06-06 V: 27-06-06.

MINISTERIO DE GOBIERNO, TRABAJO
Y JUSTICIA SUBSECRETARIA DE TRABAJO

RAWSON - CHUBUT

EDICTO

La Subsecretaria de Trabajo de la Provincia del
Chubut,  NOTIFICA al Sr. ELDAUHUK CARLOS ISAIAS
que por Resolución 05/06 DRESST, expediente Nº 3-
297 «Subsecretaría de Trabajo s/ Inspección c/ Eldauhuk
Carlos de Cholila,  se le ha impuesto una multa de mil
novecientos sesenta y cinco pesos con sesenta centa-
vos ($ 1965,60). Publíquese en el Boletín Oficial por
tres días. Rawson, 31 de mayo de 2006

I: 20-06-06 V: 22-06-06.

EDICTO JUDICIAL

La Señora Jueza de Primera Instancia del Juzgado
de Ejecución de la Circunscripción Judicial del Noreste
del Chubut, con asiento en la ciudad de Trelew, Dra.
Gladys C. Cuniolo, cita y emplaza por Treinta Días a
herederos y acreedores de GODOY, CARLOS RUBEN,
mediante edictos que se publicarán por Tres Días, bajo
apercibimiento de Ley.

Trelew, 12 de Junio de 2006.

MAURICIO R. HUMPHREYS
Secretario

I: 22-06-06 V: 26-06-06.

EDICTO JUDICIAL

El Señor Juez a cargo del Juzgado Letrado de Pri-
mera Instancia en lo Laboral de la Circunscripción Judi-

cial del Noreste de la Provincia del Chubut, con asiento
en la ciudad de Trelew, Doctor Adrián Duret, en autos:
«GALLO, Juan c/PRZYBYTEK, ALEJANDRO y/o quien
resulte responsable y/o Propietario del Lavadero «FAM»
y «FAM 2» s/DIFERENCIA DE HABERES E INDEM. DE
LEY» (Expte. 7899, Fº 72, Año 2002, Ficha 7899), cita y
emplaza al Señor ALEJANDRO PRZYBYTEK, median-
te edictos que se publicarán por Tres Días a fin de que
en el término de Diez (10) Días, ocurra a presentarse a
juicio, a tomar la intervención que le corresponda, bajo
apercibimiento de nombrar Defensor Oficial en turno para
que lo represente en juicio (art. 343 in fine del CPCC).
Se deja constancia que en la sede de este Juzgado se
encuentran a su disposición las copias de poder y escri-
to de demanda para su retiro.

Secretaría, Trelew, Mayo 30 de 2006.

Dra. MARIA JOSE CASTRO BLANCO
Secretaria

I: 22-06-06 V: 26-06-06.

EDICTO JUDICIAL

El Juzgado Letrado de Ejecución Nº Dos, Circuns-
cripción de Comodoro Rivadavia, con asiento en esta
ciudad, a cargo del Dr. Eduardo Oscar Rolinho, Secreta-
ría Nº Tres, en autos caratulados: «MARANGOSSIAN,
SILVIA s/SUCESORIO» Expte. Nº 744/2006, cita a los
que se consideren con derecho a los bienes dejados por
el causante, para que dentro del plazo de Treinta días lo
acrediten. Publíquense edictos por el término de Tres
Días en el Boletín Oficial de la Provincia del Chubut y
diario «El Patagónico» de esta ciudad. Fdo. Dr. Eduardo
Rolinho. Juez.

Comodoro Rivadavia, 07 de Junio de 2.006.

Dra. ROSSANA BEATRIZ STRASSER
Secretaria

I: 22-06-06 V. 26-06-06.

EDICTO JUDICIAL

El Juzgado Letrado de Primera Instancia de Ejecu-
ción con asiento en la ciudad de Trelew, a cargo de la
Dra. Gladys C. Cuniolo, Secretaría Nº 1 a cargo de la
Dra. Natalia M. Denegri, con sede en la calle 9 de Julio
Nº 261, piso 5º, de la ciudad de Trelew, en autos: «CON-
SORCIO DE COPROPIETARIOS DEL EDIFICIO FENIX
DE TRELEW C/COVICI S.A. S/EJECUTIVO» (Expte. Nº
910 Año 2005), ha ordenado notificar la siguiente sen-
tencia: Trelew, 14 de Marzo del 2006. AUTOS Y VIS-
TOS… CONSIDERANDO… RESUELVO: 1) Mandar lle-
var adelante la presente ejecución contra COVICI S.A.,
hasta que al acreedor, CONSORCIO DE COPROPIE-
TARIOS DEL EDIFICIO FENIX DE TRELEW, se le haga
integro pago del capital reclamado de PESOS DICIOCHO
MIL OCHOCIENTOS TRECE CON VEINTIOCHO CEN-
TAVOS ($ 18.813,28), con más la multa pactada en la



Jueves 22 de Junio de 2006BOLETIN OFICIALPAGINA 20

cláusula décimo tercera a fs. 22 del Reglamento de
Copropiedad del 2,32% mensual. II) con costas al de-
mandado vencido, regulándose los honorarios de la Dra.
Florencia CORDON FERRANDO, en un 7,8% con más
el IVA si correspondiere, los que será aplicados en el
momento que se liquiden los accesorios que se orde-
nan pagar en la presente ejecución, siempre que tal
porcentual sea superior al mínimo establecido en el art.
8 de la Ley 2.200, modificada por Ley 4335). REGIS-
TRESE Y NOTIFIQUESE (Fdo.) GLADYS C. CUNIOLO
JUEZA.

REGISTRADA BAJO EL Nº 132 DEL AÑO 2006
(def.). Conste. (Fdo.) Natalia M. DENEGRI SECRETA-
RIA.

El presente edicto deberá publicarse por el término
de Un día en el Boletín Oficial y en el diario Jornada. 05/
06/06.

NATALIA M. DENEGRI
Secretaria

P: 22-06-06.

EDICTO JUDICIAL

El Señor Juez Letrado de Primera Instancia en lo
Civil, Comercial, Laboral, Rural y de Minería, con asien-
to en la ciudad de Rawson, a cargo del Dr. Carlos Alber-
to Tesi, Secretaría a cargo del suscripto, cita al Sr.
MARIO OSCAR LOPEZ, para que tome correspondien-
te intervención en los autos caratulados «LOPEZ,
MARIO OSCAR s/PRESUNCION DE FALLECIMIENTO»
Expte. 913 Año 2005, mediante edictos citatorios de Ley
a los ausentes, por el término de seis (6) meses, una
(1) vez por mes atento a lo dispuesto por los arts. 23, 24
y 25 de la Ley 14.394.

Rawson, Ch. 03 de Abril de 2006.

DANIEL OMAR TEJERO
Secretario de Refuerzo

P: 22-06, 21-07, 21-08, 21-09, 23-10 y 21-11-06.

EDICTO DE REMATE

Por disposición del Juzgado Letrado de Primera Ins-
tancia de Ejecución de la Circunscripción Judicial del
Noroeste del Chubut, con asiento en la Ciudad de
Esquel, Chubut, a cargo del Doctor Omar H. Magallanes,
Secretaría de refuerzo a cargo del Doctor Bruno M. Nar-
do, se hace saber por el término de dos días que en los
autos caratulados: «SERRA, VICTOR HUGO C/
AMUINAHUEL, VILMA S/EJECUTIVO» (Expte. Nº 1502-
2003), el Martillero Público Marcelo Leonardo Villamayor
procederá a la venta en Pública Subasta, sin base y al
mejor postor de los derechos y acciones que a la de-
mandada VILMA AMUINAHUEL le corresponden como
heredera en los autos caratulados «AMUINAHUEL,
JUAN ESTEBAN y GOMEZ, DELIA S/SUCESIONES AB-
INTESTATO».

El Remate: se realizará el día martes 27 de Junio
del año 2006, a las 19:00 hs. en el domicilio de calle
San Martín Nº 941, Primer piso de la Ciudad de Esquel,
donde estará su bandera.

Seña: Treinta por ciento (30%) a cuenta del precio y
la comisión del diez (10%) y sellado de Ley. (1%) a car-
go del comprador, quien deberá depositar el saldo del
precio dentro de cinco días de aprobada la subasta, sin
necesidad de otra notificación ni intimación, bajo aper-
cibimiento de lo establecido por el Art. 580 del C.P.C. y
C., aprobación que se notificará por ministerio de Ley
bajo apercibimiento de pérdida de seña y comisión y
responsabilidad que por incumplimiento determina el Art.
584 del C.P.C. y C. Requiriéndose la constitución de
domicilio en los términos del Art. 579 del C.P.C. y C.

Informes: Comunicarse con el Martillero al Teléfono
(02945) 480285 o 15681884 hasta el día previo a la
Subasta.

Esquel, Chubut, 08 de Junio de 2006.

Dr. BRUNO M. NARDO
Secretario de Refuerzo

I: 22-06-06 V: 23-06-06.

EDICTO

El Sr. Juez Letrado Dr. Eduardo Oscar Rolinho, a
cargo del Juzgado Letrado de Primera Instancia de Eje-
cución Nº 2, de la Circunscripción Judicial de Comodoro
Rivadavia, sito en Hipólito Irigoyen Nº 650, 2º Piso de
esta ciudad, Secretaría Número 4, a cargo del que sus-
cribe, cita al Sr. HIPELMAYER RODOLFO ALFONSO
para que dentro del término de cinco (5) días comparez-
can a tomar intervención en autos caratulados MUNICI-
PALIDAD DE COMODORO RIVADAVIA C/HIPELMAYER
RODOLFO ALFONSO S/EJECUCION FISCAL Expte. Nº
913/2005 que se tramitan por ante este Juzgado y Se-
cretaría, bajo apercibimiento de designar a la Defenso-
ra General, para que lo represente. Publíquese edicto
por 1 día en el Boletín Oficial de la Provincia y Diario el
Patagónico de esta ciudad.

Comodoro Rivadavia, 28 de Marzo de 2006.

VIVIANA MONICA AVALOS
Secretaria

P: 22-06-06.

REMATE JUDICIAL

Por disposición de la Señora Juez a cargo del Juz-
gado Civil y Comercial con asiento en la ciudad de Puerto
Madryn a cargo de la Dra. María Inés de VILLAFAÑE,
Secretaría a cargo de la Dra. María Laura EROLES, en
los autos caratulados: «DE LAS HERAS ALBERTO c/
HORN JUAN ANTONIO s/Ejecución de sentencia en
autos: «DE LAS HERAS ALBERTO c/HORN JUAN AN-
TONIO s/INCUMPLIMIENTO DE CONTRATO» Expte.
363, Fº 21, Año 1992) (Ex 1696, Fº 337, Año 1998), se



Jueves 22 de Junio de 2006 BOLETIN OFICIAL PAGINA 21

hace saber que pro DOS días, la Martillera Pública Ma-
ría T. ABRAHAM, procederá a vender en pública subas-
ta con la BASE de PESOS VEINTICINCO MIL SEIS-
CIENTOS DIECISIETE con CINCUENTA CENTAVOS ($
25.617,50), y al mejor postor, el 50% INDIVISO del in-
mueble individualizado como: LOTE 26 – Mza 14 –
CIRCUNSCRIPCION 1, SECTOR 3 – Ejido 28, (ex Man-
zana 271 – Lote 26) PARTIDA INMOB. Nº 07370, con
una superficie de 468,75 m2. de TERRENO, de 12,50
mts. de frente por 37,50 mts. de fondo, con todo lo arri-
ba edificado y plantado. Ubicado sobre calle Juan José
Paso 188, entre las calles Bartolomé Mitre y Julio A.
Roca de la ciudad de Puerto Madryn. La propiedad se
encuentra actualmente desocupada.

DEUDA: La Municipalidad de Puerto Madryn con fe-
cha 09/04/06, informa que el referido inmueble registra
una deuda en concepto de Impuesto Inmobiliario, Ta-
sas y contribuciones, la cual asciende a la suma de SEIS
MIL SEISCIENTOS NUEVE con OCHENTA Y CINCO
CENTAVOS ($ 6.609,85), más costas judiciales y gas-
tos administrativos que le puedan corresponder, deuda
que quedará a cargo de quien y/o quienes resulten
adquirentes. GRAVAMEN HIPOTECARIO: a FAVOR
DEL «BANCO MACRO BANSUD». Por informe de do-
minio del Registro Público de la Propiedad Inmueble,
Rawson, existe hipoteca en Primer Grado a favor del
Banco Bansud S.A. por la suma de DOLARES ESTA-
DOUNIDENSES VEINTICUATRO MIL ($ u$s 24.000).
Habiendo sido cancelada parcialmente, conformando la
deuda hipotecaria al 06/06/05 en la suma de PESOS
DOS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y NUEVE
CON CERO SIETE CENTAVOS ($ 2.449,07) conforme
planilla de liquidación efectuada por el Acreedor Hipote-
cario. EMBARGO PREVENTIVO: presentado en fecha
12/03/2002 en autos caratulados «ALVARENGO, Do-
mingo Leonardo c/HORN, Juan Antonio s/Daños y Per-
juicios» (Expte. Nº 2593, Fº 76, Año 1998) que tramitan
por ante el Juzgado en lo Civil y Comercial con asiento
en Puerto Madryn a cargo de la Dra. María Inés de
VILLAFAÑE, Secretaría a cargo de la Dra. María Laura
EROLES, por la suma de PESOS CUATRO MIL QUI-
NIENTOS CUATRO ($ 4.504) con más la suma de PE-
SOS UN MIL DOSCIENTOS ($ 1.200) para intereses y
costas. Asimismo el comprador en subasta deberá abo-
nar el Impuesto de Sellos previsto por el Art. 153 del
Código Fiscal, es decir el UNO POR CIENTO (1%) de la
suma resultante de la subasta. INFORMES y EXHIBI-
CION: a la Martillera los días de publicación de edictos
en horario de oficina al (02965) 423881 o al (02965)
15667151.

EL REMATE se efectuará el día 26 de Junio de 2006,
a las 10,30 horas, en Albarracín 264 de Puerto Madryn,
donde estará su bandera. Queda facultada la designa-
da martillera a percibir de quién y/o quienes resulten
compradores el 30% en concepto de seña, el 3% de
comisión.  En Puerto Madryn, a los 09 del mes de Junio
de 2006.

MARIA LAURA EROLES
Secretaria

I: 21-06-06 V: 22-06-06.

NUEVO CERRO DRAGON S.A.

Convócase a Asamblea General Ordinaria para el
día 07 de Julio de 2006 a las 17:00 horas en prime-
ra convocatoria y en caso de no obtenerse quórum
en ella, se cita para las 18:00 horas en segunda
convocatoria. La reunión tendrá lugar en el domici-
l io de Hipól i to Ir igoyen 4485 de la Ciudad de
Comodoro Rivadavia, Provincia del Chubut para tra-
tar el siguiente:

ORDEN DEL DIA:

Primer Punto: Consideración de los documentos a
los que se refiere el artículo 234 inciso 1 de la Ley 19.550,
correspondiente al ejercicio cerrado el 28 de febrero del
año 2006;

Segundo Punto: Consideración del resultado del ejer-
cicio, remuneración y asignación de Honorarios a los
Directores; su aprobación en caso que exceda el 25%
de las Ganancias (artículos 261 – Ley 19.550).

Tercer Punto: Consideración de la gestión de los
Directores.

Cuarto Punto: Consideración y Ratificación de lo re-
suelto por actas de Directorio de fechas 12 de Enero de
2006, 23 de Enero de 2006 y 17 de Abril de 2006.

Quinto Punto: Consideración del número de miem-
bros que compondrá el Directorio. Elección y Designa-
ción de los mismos.

Sexto Punto: Aumento del Capital Social (dentro del
quíntuplo).

Séptimo Punto: Designación de dos Accionistas para
firmar el Acta de Asamblea.

NOTA: Deberán depositarse las acciones o certifi-
cados de depósito con una anticipación no menor a los
tres días al de la fecha de Asamblea (Artículo 238 Ley
19.550).

EL DIRECTORIO

I: 16-06-06 V: 23-06-06.

AVISO
AVISO LEY 11.867

Se hace saber por el término de 5 días, que la Sra.
María Eva CAMINOA, DNI. 05.584.391, con domicilio
en H. Irigoyen N° 937 de la ciudad de Trelew, VENDE,
CEDE Y TRANSFIERE a PATAGONIA ON LINE
S.R.L., C.U.I.T. 30-70957897-5, con domicilio en H.
Irigoyen N° 935 de la ciudad de Trelew, el Fondo de
Comercio de su propiedad denominado «AGENCIA
DE VIAJES Y TURISMO PATAGONIA ONLINE», ins-
talada en calle H. Irigoyen N° 935 de la ciudad de
Trelew. Reclamos de Ley: en el estudio del Cr. Raúl
Osvaldo CHAIZAZ de lunes a viernes de 9 a 13 y de
16 a 20 hs.

I: 16-06-06 V: 23-06-06.



Jueves 22 de Junio de 2006BOLETIN OFICIALPAGINA 22

EDICTO

PESCAPUERTA ARGENTINA S.A.

A los fines del Artículo 10, inc. b) Ley 19.550, se
comunica que conforme lo resuelto por el Compromiso
Previo de Fusión de fecha 30 de marzo de 2006 por el
cual se convino que Puerta Austral S.A. sea absorbida
por fusión por Pescapuerta Argentina S.A. y por las res-
pectivas Asambleas Generales Extraordinarias Unáni-
mes celebradas los días 12 y 11 de mayo de 2006 para
aprobar tal fusión, se aprobó la modificación del Estatu-
to Social de Pescapuerta Argentina S.A. en su ARTICU-
LO 5, para consignar el aumento que tal fusión produce
en el capital social de la absorbente, adoptándose el
siguiente texto:

«ARTICULO 5: EL CAPITAL SOCIAL es de TRES
MILLONES CIENTO SETENTA Y TRES MIL SETECIEN-
TOS NOVENTA ($ 3.173.790). representado por TRES-
CIENTOS DICEISIETE MIL TRESCIENTOS SETENTA
Y NUEVE (317.379) ACCIONES ORDINARIAS NOMI-
NATIVAS NO ENDOSABLES, con VALOR NOMINAL de
DIEZ PESOS ($ 10) cada una y DERECHO a UN VOTO
por acción.

EL DIRECTORIO

P: 22-06-06.

EDICTO
«DEAL S.R.L.»

INSTRUMENTOS: Contrato Constitutivo de S.R.L.,
del 12/06/2006, mediante escritura Nº 204, pasada al
folio 542, por ante la Escri-bana de Puerto Ma-dryn,
Maricel Emilia DIAZ, Adscripta al Regis-tro Nota-rial Nº
16 del Chubut.- SO-CIOS: Gabriela Rosana LAVORI,
arg., soltera, empresaria, DNI 22.400.359, CUIT 27-
22400359-0, nacida el 08/12/1971, 34 años, domi-ciliada
en Mitre 1134 de Pto. Madryn; y Eber Leonardo IRAIZOZ,
arg., soltero, empresario, DNI 29.922.548, CUIL 20-
29922548-9, nacido el 09/01/1983, de 23 años, domici-
liado en Ingeniero Mitre 54, Dpto. 3 de Localidad de
Temperley, Partido de Lomas de Zamora, Pcia. de Bs.
As.- DENOMINA-CION: «DEAL S.R.L.».- DOMICI-LIO:
Jurisdic-ción de la Ciudad de Rawson, Departa-mento
Rawson, Provincia del Chu-but.- DURA-CION: NOVEN-
TA Y NUEVE AÑOS, a contar desde su inscripción en el
órgano de re-gistración de sociedades comerciales del
Re-gistro Pú-blico de Comer-cio.- OBJETO SO-CIAL:
La sociedad tendrá por ob-jeto dedi-carse, por cuenta
propia, de terce-ros o aso-ciada a ter-ceros o en
participa-ción con terceros, a las siguien-tes activida-
des: I) TRANSPORTES: a) Comerciales: Transporte te-
rrestre, marítimo, fluvial o aéreo en general y en espe-
cial, transporte público de pasajeros y carga mediante
la explotación de vehículos propios o de terceros y de
concesiones de líneas de transporte público de pasaje-
ros o carga, nacionales, provinciales, interprovinciales,
comunales, intercomunales e internacionales; compra,
venta, arriendo o subarriendo de vehículos y sus imple-

mentos y accesorios; compra, venta y/o permuta y/o con-
signaciones y representaciones de repuestos y acceso-
rios, cubiertas, cámaras, motores, así como productos
y subproductos y mercaderías, industrializados o no, y
en general cualquier otro artículo para vehículos, sin res-
tricción ni limitación alguna, su importación y exporta-
ción, y la reparación de vehículos propios y ajenos.- b)
Transporte de pasajeros y cargas, por recorridos actual-
mente autorizados y/o que en el futuro autoricen las
autoridades comunales, provinciales y/o nacionales,
pudiendo operar en las categorías servicio regular de
línea, excursión, turismo, servicios contratados y cual-
quier otra contemplada y/o que en el futuro contemplen
las ordenanzas municipales, las leyes y decretos pro-
vinciales y leyes y decretos nacionales vigentes en la
materia. Podrá igualmente gestionar y realizar transporte
internacional de pasajeros y cargas.- c) Transporte de
carga, mercaderías generales, fletes, acarreo, mudan-
zas, caudales, correspondencia, encomienda, muebles
y semovientes, materias primas y elaboradas, alimenti-
cias, equipajes, cargas en general de cualquier tipo,
transporte de pasajeros y combustibles, cumpliendo con
las respectivas reglamentaciones, nacionales, provin-
ciales, interprovinciales o internacionales, su distribu-
ción almacenamiento, depósito y embalaje, contratar
auxilios, reparaciones, remolques. Realizar operaciones
de contenedores y despachos de aduanas por interme-
dio de funcionarios autorizados. II) Agen-cia de viajes y
tu-rismo: Reserva y venta de pasa-jes terrestres, maríti-
mos y aéreos, nacionales e interna-cionales; reserva y
venta de excursiones programa-das por terceros o pro-
pios; reserva de hote-les, dentro y fuera del país; reser-
va y venta de en-tradas a espectáculos artísti-cos, so-
ciales, culturales, deporti-vos; representaciones, comi-
siones, consignaciones, organi-zación y todo lo vincula-
do con viajes, excursiones, cruce-ros y turismo indivi-
duales o colectivos, con o sin inclu-sión de todos los
servicios propios en el país o en el exte-rior, la recep-
ción y asistencia de turistas durante sus viajes y su per-
manencia en el país o en la zona, la prestación a los
mismos de los servicios de guías turísti-cas y el despa-
cho de sus equipajes; la representación de otras agen-
cias o empresas, tanto nacionales como extranje-ras, a
fin de prestar en su nombre cualesquiera de estos ser-
vicios; la realización de actividades similares o co-nexas
a las mencionadas con anterioridad en beneficio del tu-
rismo.- III) Náutica y Actividades Subacuáticas:
Organi-zar, promover, rea-lizar y financiar el transporte
náutico de personas y cosas y todo tipo de excursiones
y deportes náuticos, bu-ceo, paseos, pesca, avistaje de
ballenas.- IV) Agencias Marítimas: Representación de
compañías o em-presas de navegación marítima, pu-
diendo de-dicarse por cuenta propia o de terceros a la
explotación de todo lo concerniente al transporte maríti-
mo.- V) Man-datos y Ser-vicios: Mediante la administra-
ción de cualquier tipo de propiedades urbanas, rurales,
de consorcios de co-propietarios, diligenciamiento de
toda clase de certifi-cados, el pago de impuestos, tasas
y contribuciones a cargo de terceros, la tramitación en
general de toda clase de documentación ante los orga-
nismos oficiales y privados. El asesoramiento integral y
registro de toda clase de ope-raciones de compraventa,



Jueves 22 de Junio de 2006 BOLETIN OFICIAL PAGINA 23

ya sea de inmuebles o de toda clase de bienes
registrables, en el orden nacional, pro-vincial o munici-
pal. La aceptación, desempeño y otorga-miento de re-
presentaciones, concesiones, comisiones, agen-cias y
mandatos en general.- VI) Restaurantes, bares y confi-
terías: Explotación comer-cial del negocio del bar y con-
fitería; despacho de bebidas alcohólicas y sin alcohol;
servicios de café, té, leche y demás productos lácteos;
postres, helados, sándwiches, cualquier otro rubro de
la rama gastronómica y toda clase de artículos y pro-
ductos alimenticios.- VIII) Garaje. Lavadero: Explotación
de espacios destinados a la guarda de automóviles y
rodados en general, ya sea en estacionamientos por
hora, día, o mes. También podrá dedicarse a la explota-
ción de servicio de lavado, engrase, y mantenimiento
de automotores, a la comercialización de combustibles
de todo tipo, aceites y lubricantes para vehículos y al
ejercicio de representaciones, mandatos y gestiones de
negocios vinculados a los distintos negocios de la so-
ciedad. IX) Representa-ciones y Mandatos:
Repre-sentaciones, mandatos, agencias, comisiones,
consignacio-nes, gestiones de nego-cios y
admi-nistración de bienes, ca-pitales y empresas en
general.- Para el mejor cumpli-miento de sus fines, la
so-ciedad podrá realizar toda clase de actos, contratos
y operacio-nes que se relaciones con el objeto social
citado, en el país o en el exterior, como ser: a) Efectuar
toda clase de opera-ciones con todos los Bancos, inclu-
so oficia-les y cualquier otra ins-titución de carácter ofi-
cial, mixta o privada cre-ada o a crearse; b) A tal fin la
socie-dad tiene plena ca-pacidad jurídica para adquirir
derechos, contraer obliga-ciones y ejercer los actos que
no sean pro-hibidos por las leyes o por este estatuto.-
CA-PITAL SO-CIAL: Lo constituye la suma de PESOS
CINCUENTA MIL ($ 50.000) represen-tado por Quinien-
tas (500) cuotas de $100, cada una, las cua-les han
sido suscrip-tas por los socios en la si-guiente
propor-ción: a) Gabriela Rosana LAVORI la cantidad de
Cuatrocientas cincuenta (450) cuotas de $ 100 valor
nominal cada una y b) Eber Leonardo IRAIZOZ la canti-
dad de cincuenta (50) cuotas de $ 100 valor nominal
cada una. ADMINISTRACION: La ejerce el GERENTE:
Gabriela Rosana LAVORI.- CIERRE DEL EJERCICIO:
El día 31 de Diciembre de cada año.-

Dra. MARLENE del RIO
Jefa del Registro Público de Comercio
Inspección General de Justicia

P: 22-06-06.

TORRENDEL S.A.

CONVOCATORIA

TORRENDEL S.A. cita en primera y segunda con-
vocatoria a la asamblea general ordinaria a realizarse el
3 de Julio de 2006, en la sede social sita en Av. Roca
353 Piso 4 Oficina 3 de Puerto Madryn, Provincia del
Chubut a partir de las 14:30 horas para la primera y

15:00 horas para la segunda convocatoria, para tratar
el siguiente orden del día:

1. Designación de dos accionistas para firmar el
acta.
2. Análisis de la documentación enunciada en el art.
234 de la Ley 19.550 relativa al ejercicio económico
Nº 6, cerrados el 28 de Febrero de 2006 y conside-
ración del informe del auditor.
3. Consideración del resultado del ejercicio conclui-
do el 28 de febrero de 2006 y su destino.
4. Consideración de la Gestión del Directorio du-
rante el curso del ejercicio.
5. Designación de nuevo directorio.
6. Ratificación de las decisiones adoptadas por los
socios en asamblea del 8 de agosto de 2005 según
Acta, punto 4) y punto 5) del orden del día.
Puerto Madryn, 13 de Junio de 2006.

GUSTAVO MORAN
Presidente

I: 22-06-06 V: 28-06-06.

DIRECCION NACIONAL DE VIALIDAD

LICITACION PUBLICA Nº 055/06
– DIRECCION NACIONAL DE VIALIDAD

RUTA PROVINCIAL Nº 12 – PROVINCIA DEL
CHUBUT TRAMO: EMPALME RUTA NACIONAL Nº 40
– GUALJAINA – SECCION: 1-KM. 00-KM. 27,00.

TIPO DE OBRA: Alteo y reacondicionamiento de
obra básica existente en los lugares donde la traza co-
incide con el proyecto, construcción de obra básica nue-
va en los lugares donde la traza se desplaza de la exis-
tente, pavimentación de la carpeta de rodamiento con
tratamiento bituminoso, construcción de banquinas, de-
marcación horizontal y señalamiento vertical. La obra
tiene una longitud de 27 Km.

PRESUPUESTO OFICIAL: PESOS: TREINTA Y
TRES MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y NUEVE
MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y SEIS ($
33.779.876,00). Referido al mes de Abril de 2.006.

APERTURA DE OFERTAS: Se realizará el día 30
de Junio de 2.006 en forma continua y sucesiva a partir
de las 10:00 horas en el siguiente Orden: LICITACION
PUBLICA Nº 55/06 y LICITACION PUBLICA Nº 56/06.

FECHA DE VENTA DEL PLIEGO: A partir del 22 de
Mayo de 2.006.

PLAZO DE OBRA: VEINTICUATRO (24) MESES.
VALOR DEL PLIEGO PESOS SEIS MIL SETECIEN-

TOS CINCUENTA Y SEIS ($ 6.757,00).
LUGAR DE APERTURA: Avda. Julio A. ROCA Nº

734/38 (1067) CAPITAL FEDERAL PLANTA BAJA SA-
LON DE ACTOS (DNV).

LUGAR DE VENTA Y CONSULTA DE PLIEGOS:
Subgerencia de SERVICIO DE APOYO AVDA. JULIO
A. ROCA Nº 734/38 (1067) CAPITAL FEDERAL 3º Piso
D.N.V.



Jueves 22 de Junio de 2006BOLETIN OFICIALPAGINA 24

LICITACION PUBLICA Nº 056/06 –
 DIRECCION NACIONAL DE VIALIDAD

RUTA PROVINCIAL Nº 17 – PROVINCIA DEL
CHUBUT TRAMO: CORCOVADO – TREVELIN – SEC-
CION: 1-KM 00-KM. 26,28 Y ACCESO A CERRO CEN-
TINELA.

TIPO DE OBRA: Reconstrucción total de obra bási-
ca existente y construcción de la calzada pavimentada
con tratamiento bituminoso (tipo sellado Doble, sellado
con arena) la longitud del acceso al Cerro Centinela se
extiende desde el KM. 15,256 al KM. 20,958 (En el De-
partamento de Futaleufu).

PRESUPUESTO OFICIAL: PESOS: CUARENTA Y
SEIS MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y CUA-
TRO MIL QUINIENTOS SETENTA Y UNO ($
46.254.571,00). Referido al mes de Abril de 2.006.

APERTURA DE OFERTAS: Se realizará el día 30
de Junio de 2.006 en forma continua y sucesiva a partir
de las 10:00 horas en el siguiente Orden: LICITACION
PUBLICA Nº 55/06 y LICITACION PUBLICA Nº 56/06.

FECHA DE VENTA DEL PLIEGO: A partir del 22 de
Mayo de 2.006.

PLAZO DE OBRA: TREINTA Y SEIS (36) MESES.
VALOR DEL PLIEGO PESOS NUEVE MIL DOS-

CIENTOS CINCUENTA Y UNO ($ 9.251,00).
LUGAR DE APERTURA: Avda. Julio A. ROCA Nº

734/38 (1067) CAPITAL FEDERAL PLANTA BAJA SA-
LON DE ACTOS (DNV).

LUGAR DE VENTA Y CONSULTA DE PLIEGOS:
Subgerencia de SERVICIO DE APOYO AVDA. JULIO
A. ROCA Nº 734/38 (1067) CAPITAL FEDERAL 3º Piso
D.N.V.

I: 02-06-06 V: 23-06-06.

PROVINCIA DEL CHUBUT
SECRETARIA DE INFRESTRUCTURA,

PLANEAMIENTO Y SERVICIOS PUBLICOS
SUBSECRETARIA DE SERVICIOS PUBLICOS

D.G.S.P. – D.O.S. y G.
LICITACIÓN PÚBLICA Nº 25/05

OBRA: «Cisterna de 500 m3 – PUERTO PIRAMI-
DE».

AVISO DE LICITACION

PLAZO DE EJECUCION: (240) días corridos.
PRESUPUESTO OFICIAL: PESOS CUATROCIEN-
TOS MIL ($ 400.000,00).
GARANTÍA DE OFERTA: 1% del Presupuesto Ofi-
cial.

CAPACIDAD DE CONTRATACION ANUAL: PESOS
SEISCIENTOS MIL ($ 600.000,00).

CONSULTA DE PLIEGOS:
Dirección General de Servicios Públicos – 25 de

Mayo 96 – Rawson – Chubut – FAX 02965-481728.

Delegación de Esquel de la Dirección General de
Servicios Públicos, Don Bosco Nº 1207 – Esquel - Chubut
– FAX Nº 02945-451435.

Delegación de Comodoro Rivadavia, Rawson Nº
1146 – Comodoro Rivadavia – Chubut - FAX Nº 0297-
446-4723.

VENTA DE PLIEGOS
En la Dirección General de Servicios Públicos – 25

de Mayo 96 – Rawson – Chubut – FAX 02965-481728.
La venta de Pliegos se realizará contra entrega del

cuadruplicado de la Nota de Crédito para la cuenta DGR
Tasas Retributivas de Servicios y Otros Orden DIREC-
CION GENERAL DE RENTAS de la PROVINCIA DEL
CHUBUT Nº 200612/1.

VALOR DEL PLIEGO: PESOS CUATROCIENTOS
($ 400,00).

LUGAR Y FECHA DE APERTURA:  En  la sede de
la SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA,
PLANEAMIENTO Y SERVICIOS PUBLICOS, sito en
calle 25 de Mayo 550 de la ciudad de Rawson, el día 20
de Julio de 2.006 a las 11 Horas.

I: 15-06-06 V: 22-06-06.

CONSEJO DE LA MAGISTRATURA
ADMINISTRACION GENERAL

La Administración General del Poder Judicial de la
Nación comunica la apertura de las ofertas para la Lici-
tación Pública Nº 220/06, encuadrando el procedimien-
to en lo previsto por el Art. 55 de la Ley de Contabilidad
y Decreto Reglamentario 5720/72, ordenamiento ratifi-
cado por Resolución C.S.J.N. Nº 1562/00.

Objeto: Contratar el servicio de transmisión de da-
tos mediante una red digital que vincule las distintas
dependencias del Poder Judicial de la Nación, por un
plazo de veinticuatro (24) meses.

Informes, Venta, Retiro de Pliegos y Presentación
de las Ofertas: Dirección General de Administración Fi-
nanciera – Departamento de Compras – Sarmiento 877,
Piso 6º, Capital Federal. De lunes a viernes de 8;00 a
13;00 hs. En el sitio web: www.pjn.gov.ar

Valor del Pliego: (Acordadas CSJN Nros. 83/90 y
11/91) PESOS DOS MIL SESICIENTOS VEINTICINCO
CON CINCUENTA CENTAVOS ($ 2.625,50).

Plazo de Evacuación de Consultas: hasta el día 11
de julio de 2006 inclusive, a través de la Dirección Ge-
neral de Tecnología, Libertad 731 Piso 8º, Capital Fede-
ral, en el horario de 8 a 15 hs. T.E. 011-4370-4902/75.

Apertura: Lugar y Fecha: Dirección General de Ad-
ministración Financiera – Departamento de Compras –
Sarmiento 877, Piso 6º, Capital Federal. El 19 de Julio
de 2006, a las 10:00 hs.

I: 20-06-06 V: 29-06-06



Jueves 22 de Junio de 2006 BOLETIN OFICIAL PAGINA 25

INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL
Y SEGUROS

AVISO

El Instituto de Seguridad Social y Seguros, informa
a los distintos Organismos Históricos, Jurídicos, Cultu-
rales y Económicos que en cumplimiento de normas
generales serán destruidos expedientes y/o documen-
tación administrativa anteriores al año 1996. Si transcu-
rridos sesenta días desde la última publicación edictal,
los Organismos premencionados no hubiesen seleccio-
nado los expedientes que se pretenden reservar se dis-
pondrá la destrucción sin más trámite, sirviendo la pre-
sente de formal notificación.

Rawson (Chubut).

I: 21-06-06 V: 23-06-06.

PROVINCIA DEL CHUBUT
SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA,

PLANEAMIENTO Y SERVICIOS PUBLICOS
SUBSECRETARIA DE PLANEAMIENTO

DIRECCION GENERAL DE PLANIFICACION,
ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA

SECCION IX
AVISO DE LICITACION

LLAMADO A
LICITACION PUBLICA Nº 09/06

Obra: GIMNASIO ESCUELA Nº 710.
Presupuesto Oficial: Pesos DOS millones SETE-

CIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS
NOVENTA Y TRES ($ 2.756.493,00).

Garantía de Oferta: Pesos veintisiete mil quinientos
sesenta y cinco ($ 27.565,00).

Capacidad de Ejecución Anual: Pesos dos millones
setecientos cincuenta y seis mil cuatrocientos noventa
y tres ($ 2.756.493,00).

Especialidad: Arquitectura
Lugar de Emplazamiento: Puerto Madryn
Plazo de Ejecución: Trescientos Sesenta (360) días

corridos
Adquisición de Pliegos: Dirección General de Admi-

nistración – Ministerio de Economía y Crédito Público –
25 de Mayo 550 – Rawson – hasta dos (2) días hábiles
antes de la fecha de apertura.

Valor del Pliego: Pesos dos mil setecientos cincuenta
y seis ($ 2.756,00)

Consulta de Pliegos: Dirección General de Planifi-
cación, Estudios y Proyectos de Infraestructura

Luis Costa 330 – Rawson – Días hábiles 8:00 a 14:00 hs.
Presentación de Propuestas: Hasta el día Viernes

14 de Julio de 2006, 09:00 horas en el lugar de apertura
de la Licitación.

ACTO DE APERTURA
Lugar: Sala de Situación de Casa de Gobierno
Av. Fontana 50 – Rawson – Provincia del Chubut.

Día: Viernes 14 de Julio de 2006.
Hora: 09:00 hs.
Expediente Nº 3001/06-SIPySP
Resolución Nº 216 SIPySP-06

I: 21-06-06 V: 27-06-06.

PROVINCIA DEL CHUBUT
MUNICIPALIDAD DE RADA TILLY

LICITACION PUBLICA Nº 02/2006

Obra: “Pavimentación Avda. Teniente Cnel. Fran-
cisco Seguí Primera Etapa y Calles Transversales”.

La Municipalidad de Rada Tilly llama a Licitación
Pública Nº 02/2006, para la Obra: “Pavimentación de la
Avenida Teniente Cnel. Francisco Seguí – Primera Eta-
pa y Calles Transversales” trabajos autorizados por la
Ordenanza 1715/05.

Esta obra comprende: Las calles transversales:
Comodoro Ramírez, Tte. Cnel. Obligado, Alférez de Na-
vío Olivares, Capitán de Navío Albarracín y Almirante
Blanco, comprendidas todas ellas, entre las avenidas
Capitán de Fragata Moyano y Tte. Cnel. Piedra Buena,
y la avenida Teniente Coronel Francisco Segui en el tra-
mo entre la avenida Almirante Brown y la calle Fragata
Hércules.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA: 03 de Julio de
2006 a las 12:00 horas, en dependencias de la Munici-
palidad de Rada Tilly, sita en Fragata 25 de Mayo 94.

PRESUPUESTO OFICIAL: Pesos Quinientos Cin-
cuenta y Cuatro Mil Cuatrocientos Sesenta y Nueve con
Cincuenta y Seis Centavos ($ 554.469,56.)

PLAZO DE EJECUCION: 120 (ciento veinte) días
corridos.

GARANTIA DE OFERTA: La propuesta estará acom-
pañada de la garantía de oferta, correspondiente al uno
por ciento (1%) del Presupuesto Oficial, por un importe
de Pesos Cinco Mil quinientos Cuarenta y Cuatro con
Sesenta y Nueve Centavos ($ 5.544,69.)

VALOR DEL PLIEGO: $ 550,00 (Pesos Quinientos
Cincuenta).

CAPACIDAD TECNICO-FINANCIERA: Pesos Un
Millón Seiscientos Sesenta y Tres Mil Cuatrocientos
Ocho con Sesenta y Ocho centavos. ($ 1.663.408,68).

La documentación puede ser consultada y adquiri-
da en la Secretaría de Obras Públicas de la Municipali-
dad, sita en Fragata 25 de Mayo 94 en horario de aten-
ción al público, hasta dos (2) días antes de la apertura.

P: 24, 26, 29, 30-05 y 22-06-06.

ADMINISTRACION DE VIALIDAD
PROVINCIAL

LLAMADO A
LICITACION PUBLICA Nº 12-AVP-2006

OBJETO: Adquisición de un (1) Minicargador Nue-
vo sin uso.



Jueves 22 de Junio de 2006BOLETIN OFICIALPAGINA 26

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 170.000,00
GARANTIA DE OFERTA: 1% del Presupuesto Ofi-
cial.
GARANTIA DE CONTRATO: 5% del valor total ad-
judicado
VALOR DE LOS PLIEGOS: $ 550,00

FECHA DE APERTURA DE LAS PROPUESTAS: 14
de Julio de 2006, a las 12:00 horas en la Sede Central
de la Administración de Vialidad Provincial Finoqueto
Nº 151 – Rawson – Chubut.

LUGAR DE VENTA DE LOS PLIEGOS: Sede Cen-
tral Finoqueto Nº 151 Rawson  CHUBUT - Sarmiento Nº
1172 – CAPITAL FEDERAL – CASA DEL CHUBUT.

LUGAR DE CONSULTA: Los mencionados para la
venta.

ACLARACION: La venta del Pliego en Casa del
Chubut se efectuará contra entrega de giro sobre
Rawson, a la Orden de la Administración de Vialidad
Provincial.

P: 16, 22, 29-06,  03 y 06-07-06.

PROVINCIA DEL CHUBUT
MUNICIPALIDAD DE TRELEW

LICITACION PUBLICA Nº 02/06

OBRA: «PAVIMENTACION 400 CUADRAS
COMPLETAMIENTO TRAMA URBANA CIUDAD DE
TRELEW».

AVISO «DEJAR SIN EFECTO»

Por Resolución Nº 1254/2006, de la Municipalidad
de Trelew, de fecha 16 de junio se Deja Sin Efecto el
llamado a Licitación Pública Nº 02/2006, OBRA:
«PAVIMENTACION 400 CUADRAS
COMPLETAMIENTO TRAMA URBANA CIUDA DE
TRELEW», para más información dirigirse a la Direc-
ción de Licitaciones – Coordinación de Obras – S.O. y
S.P. – Municipalidad de Trelew, Rivadavia Nº 390 2º piso.

I: 22-06-06 V: 23-06-06


